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توسعه ایرانی
توسعه ای نامتوازن 

توســعه به زبان ســاده یعنــی تغییر از 
وضعیــت موجود نامطلــوب به وضعیت 
آتــی مطلوب. البته باید توجه داشــت که 
همین »مطلــوب و نامطلوب« بودن، خود 
امری اعتباری بوده و بر حســب ارزشــها 
و باورهــای هــر جامعه تعابیــر مختلفی 
را می پذیــرد. اما در عیــن حال باید گفت 
امروزه توســعه دارای شاخص هایی است 
که مورد قبــول اکثر کشورهاســت. جان 
کلام این نوشــته در این اســت که توسعه 
مهم اســت اما نه توســعه تک بعدی بلکه 
توســعه ای متوازن و همه جانبه. منظور از 
توســعه همه جانبه یا متوازن، توســعه ای 
اســت که در همه ابعاد اقتصادی، سیاسی، 
فرهنگی و اجتماعــی صورت پذیرد و آن 
هم در سراســر مناطق یــک جامعه.  این 
نوشــته مدعی است که توســعه در ایران 
توسعه ای نامتوازن و تک بعدی است. برای 
اثبات ایــن ادعا به دو گزارش اخیر درباره 
ایران که بیانگر دو بعد از ابعاد توســعه در 

ایران می باشد، توجه کنید:
1. بــه گــزارش خبرنــگار اجتماعــی 
خبرگزاری تسنیم؛ پایگاه استنادی اسکوپوس 
با بررسی داده های علمی کشورهای مختلف 
جهان رتبه بندی تازه کشــورها را به لحاظ 
تولید علــم اعلام کرد. این رتبه بندی تعداد 
مقالات تولیدی کشورها را برای سال 2019 
ملاک قرار داده اســت و اعلام کرده جایگاه 
علمــی ایران با یک پله صعود به پانزدهمین 

کشور دنیا رسیده است.
ادامه در صفحه 7

گزارش عصرملتّ از وضعیت زنبورداری در زنجان؛ 

زنبورداری صنعتی رها شده است 
مدیر پایگاه میراث جهانی گنبد سلطانیه:

گنبد سلطانیه ، نماد نبوغ معماری در ایران است
صفحه 4صفحه 6

همین صفحه

مدیرکل بهزیستی استان زنجان: 

بستر فیزیکی شهر زنجان برای معلولان مهیا نیست

عصرملّت- شــهردار زنجان در نشست خبری با 
خبرنگاران رسانه های زنجان با تاکید بر شفافیت در 
هزینه ها و درآمد ها و مسائل مالی و لزوم توجه به 
اعتماد عمومی به عنوان سرمایه اجتماعی و ماندگار 
برای شــهرداری زنجان گفت: تلاش می کنیم آنچه 
در توان داریم برای خدمت به مردم انجام شــود و 
مشکلاتی که  طی ســال های اخیر در این سازمان 
اتفاق افتاده اســت اعتماد عمومی را به شــهرداری 
خدشــه دار کرده و ســبب کم اعتمــادی مردم به 

شهرداری شده اســت. راهبرد شهرداری زنجان در 
همه زمینه ها توجه به اعتماد عمومی و شفافیت در 

مسائل مالی خواهد بود.
شهردار زنجان در رابطه با پل امام حسن مجتبی)ع( 
گفــت: این پروژه قرار بود با 2۴ میلیارد تومان تمام 
شود و پل عابر پیاده و و تابلوهای راهنمای مسیر و 
دوربرگردان هم  از الزاماتش بود که بنا بر ضرورت 
فقط پل اصلی افتتاح شــد و اکنون  برای تکمیل آن 

صفحه 1۳5 میلیارد تومان نیاز است.

 فعال سیاسی اصولگرا: 

نمایندگان به سمت 
انتقام گیری سیاسی نروند

بررسی وضعیت اجتماعی و اقتصادی زنان در زنجان:

شعار کلید حل 
مسائل جامعه زنان نیست
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یگانه راهبرد مدیریت در شهرداری زنجان را تشریح کرد:

اعتماد وشفافیت

در گفت و گو با مدیر عامل خانه هنرمندان زنجان مطرح شد؛

3سهم هنرمندان در مدیریت شهری ضعیف است

عصرملّت- مدیر کل سازمان بهزیستی استان زنجان 
گفت:سازمان بهزیســتی به توانمند سازی معلولین می 
پــردازد ولی معلول در کدام جامعــه می تواند حضور 
داشــته باشد وقتی  بستر فیزیکی آن برای معلولان مهیا 
نیست. شهری مثل زنجان یک شبه  مناسب سازی نمی 
شــود و باید در پروژه های جدید این موضوع به طور 
جدی  رعایت شود و در بقیه  اماکن شهر هم با برنامه 

ریزی به مناسب سازی پرداخته شود.
بــه گزارش عصرملّت؛ محمــد محمدی قیداری در 
نشســت خبری به مناسبت چهلمین ســالگرد تأسیس 
سازمان بهزیستی کشور که به صورت ویدئو کنفرانس 
با خبرنگاران برگزار شد اظهار کرد: این سازمان 2۴ تیر 
سال 59 با لایحه ای که تقدیم مجلس شد از ادغام 16 
نهاد و موسسه تشکیل شــد که وظیفه آن رسیدگی به 
معلولین، در راه ماندگان ، زنان سرپرست خانوار،ایتام 
و آســیب دیدگان بــا تکیه بر مشــارکت های مردمی  

است .
محمدی بااشــاره به شــعار امســال هفته بهزیستی 
"شــفافیت ، تحول خدمت، ارتقاء ســلامت اجتماعی 
در خانواده" گفت: برخی برنامه های این هفته استانی 
و برخی نیز کشوری اســت که همزمان در زنجان نیز 

اجرا خواهد شد.
وی برنامه های کشــوری هفته بهزیستی  را با اعلام 
اینکه این برنامه ها مجازی خواهد بود بدینگونه اعلام 

کرد: 
رونمایی از ســامانه الکترونیک صــدور مجوزهای 
سازمان بهزیســتی کشور و در اســتان ها در راستای 
الکترونیکی شــدن دولت، پرداخت مراکز توانبخشی و 
شــبانه روزی و مراکز اجتماعی که اســتانی است  به 
صورت متمرکز کشــوری خواهد بود که می تواند در 
صرفه جویــی در منابع مالی و وقــت به صلاح مردم 
باشد.مانور کارشناسان و مددکاران اورژانس اجتماعی  
با حضور در معابر و میادین شــهر در حوزه  خدمات 
بهزستی، افتتاح 2هزار و 100 واحد مسکن مددجویان 
در کشور که در استان  15 واحد خواهد بود، برگزاری 
بهزیستی درسطح  فرزندان ســازمان  شورای مشورتی 
کشــور با حضور مدیران اســتانی به صــورت ویدئو 
کنفرانســی برای بهره گیری از نظــرات فرزندان نخبه 
و موفق ســازمان بهزیستی، افتتاح مراکز جامع درمان و 
بازتوانی اعتیاد  که یکی از کارهایی اســت که سازمان 
بهزیســتی انجام  که تلفیقی از طرح های موفق گذشته 

بود و قرار اســت  که در تمامی مراکز استان ها امسال 
یک مرکز جامع درمــان و بازتوانی اعتیاد برای درمان 
کار و اشــتغال و بازتوانی افراد بهبود یافته انجام شود 
کــه در زنجــان در هفته دولت و شــهریور ماه افتتاح 
خواهد شد.افتتاح ســامانه نظارتی دیده بان در سراسر 
کشور و رونمایی از خط تلفن 1۴82 به منظور دریافت 
پیشــنهادات و شکایات  مردمی به صورت همزمان در 

سراسر کشور.
وی برنامه های استانی را نیز چنین تشریح کرد: 

گلباران مراز شهدا و دیدار با  مسئولان ارشد استانی 
و افتتاح 15  واحد مســکن مددجویی در استان و 1۳ 
واحد طرح اشــتغال زایی در سطح اســتان،  افتتاح 2 
مرکز مشــاوره ، افتتاح 2 مرکز خیرساز به عنوان اولین 
مرکز نگهداری کودکان بی سرپرســت و بد سرپرست 
خیر ســاز و کلنگ زنی ســاختمان مرکــز نگهداری 
معلولان ذهنی بالای 1۴ ســال  در خدابنده، افتتاح  و 
بهره برداری از ســاختمان اداری بهزیســتی شهرستان 
طارم  و رونمایی و نشر فعالیت های مرتبط با سازمان 

بهزیستی به ویژه مناسب سازی اماکن و معابر شهری
محمدی گفت: بهزســتی اســتان زنجان حدوداً 85 
هزار نفر به همراه خانواده های آنان را تحت پوشــش 
دارد  که 28هــزار خانواده زنجانــی و 18 هزار ۴۳6 

مستمری بگیر در سطح استان  را شامل می شود.
وی با بیان اینکه معاونت توانبخشی مجموعه ای از 
اقدامات هدفمند برای توانمندسازی معلول  را دستور 
کار دارد، گفت: 22 هزار و 160 معلول ثبت شــده در 
سامانه بهزیستی هستند  با 1۴ هزار ۴0۳ مستمری بگیر 
و بقیه معلولین هم از ســایر خدمات ســازمان استفاده 

می کنند.
وی افــزود: 57  مرکز در بخــش معلولان داریم که 
شــامل مراکز روزانه و شبانه روزی و ویزیت در منزل 
ومراقبت در منزل و کلینیک توانبخشــی اســت که در 
مجموع 7هزار و 980 نفــر از خدمات این مراکز بهره 
مند هســتند و همچنین ۳20 فرد ضایعه نخاعی داریم 
که  همه حق پرستاری دریافت می کنند و 1هزار و ۴۳ 
دانش آموز  و 2۳2 دانشــجوی معلول  رایگان تحصیل 

می کنند .
 وی با تاکید برلزوم مناســب سازی معابر در حوزه 
توانبخشی معلولان گفت:متاسفانه این موضوع یکی از 
مســائلی هست که جامانده و اقدامات انجام شده برای 

حضور معلولین در بستر جامعه کافی نیست.

وی گفت: مناســب ســازی در دوبخش فرهنگی و 
فیزیکی پیگیری می شــود در بخش فرهنگی که وظیفه 
رسانه ها اســت و بخش فیزیکی که باید برای حضور 

معلولین در جامعه مهیا  باشد .
محمدی افزود: ســازمان بهزیستی به توانمند سازی 
معلولین مــی پردازد ولی معلول در کــدام جامعه می 
تواند حضور داشــته باشــد وقتی  بســتر فیزیکی آن 
برای معلولان مهیا نیســت. شــهری مثــل زنجان یک 
شــبه  مناسب سازی نمی شــود و باید در پروژه های 
جدید این موضوع به طور جدی  رعایت شــود و در 
بقیه  اماکن شــهر هم با برنامه ریزی به مناسب سازی 
پرداخته شود. وی همچنین در ارتباط با اتوبوس ویژه 
معلولان نیز گفت: هنوز این اتوبوس راه اندازی نشــده 
اســت در حالیکه قرار بود دو دســتگاه ون به این امر 

اختصاص داده شود.
مدیرکل بهزیســتی اســتان زنجــان   در خصوص 
خانه ســالمندان نیز گفت: در ارتباط با واگذاری خانه 
سالمندان تخلف مالی مطرح نبوده و خود هیأت امنای 
قبلی خواســتار این کار بودند، هرچند که یک موسسه 
حســابرس مســائل مالــی را در دوره مدیریت قبلی 

برررسی می کند.
محمدی همچنین شــایعات خوراندن مواد مخدر به 
ســالمندان را در این مرکز رد کرد و گفت: ســلامت 
سالمندان اولویت بهزیستی است و من این موضوع را 
تأیید نمی کنم، چون ما در آن مرکز پزشک داریم که بر 

امور نظارت دارند.
مدیرکل بهزیستی استان زنجان در ارتباط با واگذاری 
مرکز ســالمندان زنجان  بــه مدیریت جدید نیز گفت: 
یــک نفر از افرادی که با هیــأت مدیره قبلی همکاری 
داشــت، خواســتار اداره مرکز بود ولی در مصاحبه ها 
طبق قوانین رد شد و بهزیستی صلاح دانست که مرکز 
را به یک شخص دیگری که مورد تایید تهران و استان 

بود، واگذار کند.
وی با اشــاره به اینکه هم اکنون 80 سالمند در این 
مرکز نگهداری می شــود، گفت: خوشبختانه برخلاف 

شایعات ایجاد شده این مرکز سالمند کرونایی ندارد.
مدیرکل بهزیســتی اســتان زنجان با بیان اینکه در 
حوزه معاونت پیشــگیری نیز بیــش از 7 هزار نفر در 
مراکز زیر نظر بهزیســتی پذیرش شده اند اضافه کرد: 
این معاونت وظیفه پیشگیری از آسیب های اجتماعی و 

مشاوره های روانشناختی را به عهده دارد.

محمــدی قیداری بــا بیان اینکه اخیــرا با همکاری 
دادگســتری و شــهرداری به جمــع آوری ۳00 معتاد 
متجاهر در اســتان پرداختیم  بیان کرد: 2۴ مرکز اعتیاد 
در اســتان فعال اســت که بیش از 9 هــزار نفر از آن 

استفاده کرده اند.

محمــدی گفت: در معاونت اجتماعی 7هزار و 600 
نفر از زنان سرپرســت خانوار و زنان بدسرپرســت و 
1هزار 6۴0 دانش آموز و 165 دانشجو را در این بخش 

تحت پوشش داریم.
وی بابیان اینکه مرکز اورژانس اجتماعی در راستای 
شناســایی و کاهش آسیب های اجتماعی با حضور تیم 
کارشناسی متخصص فعالیت می کند گفت: این بخش 
در سال جاری 7 هزار و 600 نفر را مورد پذریش قرار 

داده است.
محمدی همچنین از افتتاح مراکز مثبت زندگی خبر 
داد و گفــت: تعــدادی از مراکز بهزســتی که  فعالیت 
های پراکنده داشــتند در قالب مراکز مثبت  زندگی در 

روزهای آینده افتتاح و بهره برداری خواهد رسید.

مدیر کل بهزیســتی در خصوص مراکز توانبخشــی 
بهزســتی نیز  گفت مراکز نگهداری سالمندان و عقب 
ماندگان ذهنی که در دوبخش روزانه و شــبانه روزی 
نزدیــک بــه 800 نفــر را درشــبانه روزی در بخش 
توانبخشــی دارنــد و درمراکز روزانه نیــز  با رعایت 

پروتکل ها مشغول فعالیت هستند.
محمــدی گفت: در معاونت مشــرکت های مردمی 
، اشــتغال و موسســات خیریه ســازمان بهزیستی هم 
جلب و جذب کمک های خیرین و ســاخت مســکن 
برای مددجویان و کمک هایی از قبیل مســکن و تامین 
جهیزیه و هزینه ازدواج و درمان با تکیه بر مشــارکت 
های مردمی در این بخش انجام می شــود که یکی از 
کارهای  ای بخش اشــتغال است و  6۴1 مورد اشتغال 
در سال گذشــته باری مددجویان بهزیستی ایجاد شده 

است .
اســتان زنجان همیچنین  بهزیستی  مدیرکل سازمان 
گفت: تعداد 5 موسســه خیریه تحت نظر این سازمان 
هســتند که به نگهداری کودکان و ایتام می پردازند که   

تعداد 6۳ کودک را شامل می شود.

مدیرکل بهزیستی استان زنجان: 

بستر فیزیکی شهر برای معلولان مهیا نیست
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عصرملّــت- مدیرکل دفتــر امــور اجتماعی و 
فرهنگی اســتانداری قزوین بر لزوم تأســیس مجمع 
خیران امنیت ســاز در اســتان تأکید و تصریح کرد: 
امنیت نیز همانند دیگر مســایل اجتماعی می تواند از 

سوی خیران جامعه مورد توجه جدی قرار گیرد.
مریم بیدخام اظهار داشــت:کار خیر تنها ساختن 
مدرسه، بیمارستان و مسجد نیست و موضوع امنیت 
یکی از مقوله های نیازمند به کار خیرخواهانه اســت 
و جلب نظر خیــران از طریق دریافت هدایا، وقف، 
صدقــات و اعانات مردمی می توانــد در راه اندازی 

مجمع خیرین امنیت ساز تاثیرگذار باشد.
وی با بیان اینکه مجمع خیران امنیت ســاز طرحی 
اســت که در کل کشــور باید اجرایی شــود، گفت: 
تلاش در جهت  توســعه مشــارکت های مردمی در 
راســتای ارتقاء امنیت عمومی و ایجاد بســتر لازم 
برای مشارکت خیران و عموم مردم در توسعه امنیت 
عمومی و نظــم و انضباط اجتماعی از جمله اهداف 
مجمع خیران امنیت ســاز اســت که با حمایت های 
معنوی و مالــی خود به عنوان بازوهای اجرایی ناجا 

قرار خواهند گرفت.

عصرملّت- دادســتان زنجان  با بیان اینکه رعایت 
مصوبات ستاد ملی مبارزه با کرونا الزامی است گفت: 
با توجه بــه افزایش مبتلایان به ویــروس کرونا در 
استان که از علل افزایش آمار ها برگزاری مراسمات 
عروســی  و ترحیم بوده که توجه به این موضوع و 
نظارت بر عدم برگزاری این چنین مراسمات الزامی 

است.
وی گفت: در یکی از روســتاها همین بی توجهی 
ها منجر به ابتلای دهها نفر شــد که سه نفر از افراد 
مقصر تحت تعقیب قرار گرفته و دستور احضار آنها 
صادر شــده و این امر صرفا در جهت حفظ سلامتی 

مردم عزیز است.
دادســتان مرکــز اســتان ادامــه داد : برگــزاری 
اجتماعات از جمله مراسم عروسی و ترحیم حتی در 
روســتا ها  که زمینه شیوع ویروس کرونا   را فراهم 
می کند ،جرم محسوب شده،بنابرین هشدار میدهیم  
در صورت گزارش دانشــگاه علوم پزشکی مبنی بر 
برگزاری این قبیل مراسمات در هر نقطه استان برابر 

قانون اقدام و برخورد خواهد شد. 

عصرملّت- نماینده مردم ابهر خرمدره و سلطانیه در 
مجلس با اشاره به اینکه وزیر آموزش و پرورش تسلیم 
فشارهای سیاسیون در انتصابات شده است، گفت: اگر 
وزیر بــرای مقابله با اعمال نفوذهــا همراهی نکند، از 

ابزارهای قانونی استفاده می کنیم.
حجت الاسلام حســن شجاعی با اشــاره به مسائل 
موجــود در وزارت آمــوزش و پــرورش عنوان کرد: 
متاسفانه با وجود اینکه آموزش و پرورش یک دستگاه 
فرهنگی و مربوط به تعلیم و تربیت است اما سیاسیون 
خارج وزارت در انتصابات این وزارتخانه دخالت هایی 

دارند.
وی ادامه داد: بنده در جلســه ای با وزیر آموزش و 
پرورش داشــتم این موضوع را گوشــزد کردم که اگر 
فضای آموزش و پرورش با سیاســی کاری و سیاست 
بازی گره بخورد به طور یقین دســتگاه تعلیم و تربیت 

آسیب خواهد دید.
وی  اظهــار کــرد: برخی انتصابــات در آموزش و 
پرورش با دخالت سیاســیون خــارج از وزارت اتفاق 
افتاده و متاســفانه وزیر تســلیم فشــارهای سیاسیون 

می شود.

عصرملّت- نماینده مــردم قزوین، البرز و آبیک در 
مجلس شــورای اسلامی گفت: به دنبال پاسخگو کردن 
دولت هستیم و هدف مجلس از سوال از رییس جمهور 

فعال کردن دولت در حوزه معیشت مردم است.
فاطمــه محمدبیگی اظهار کرد: نبایــد به فکر ایجاد 
یک کمیســیون یا فراکســیون خاص بــرای پیگیری 
مطالبات رهبری باشیم بلکه همه مجلس و کمیسیون ها 
و فراکسیون ها باید خود را موظف به پیگیری مطالبات 

رهبری بدانند. 
وی بیــان کرد: زیرســاخت های شــبکه درمان در 
اســتان قزوین به شدت فقیر اســت و حتی از داشتن 
آب در حالی که کنار آب هســتیم محروم هســتیم. به 
جایی رسیده ایم که ســرزمین پر از آب رودبار الموت 
و یا طارم اجازه اســتفاده از آب خود را ندارند و این 
آب راهی ســفیدرود می شــود اما حق برداشت از آن 

را نداریم.
وی افزود: سیاســت های برنامه ای دولت در حوزه 
جمعیــت و فرزندآوری به شــدت ضعیف و ناکارآمد 
اســت و در برخی مواقع با سیاست های کلی ابلاغی از 

سوی مقام معظم رهبری منافات دارد.

عصرملّت- رئیس کل دادگســتری زنجان گفت: از 
12 تیر ماه قانون جدید کاهش مجازات حبس تعزیزی 
اجرایی خواهد شــد و این قانون جدید دقیقا منطبق با 

منویات رهبر معظم انقلاب می باشد.
حجت الاسلام و المسلمین اسماعیل صادقی نیارکی 
اظهار کرد : در راســتای اجرای هر چه بهتر این قانون 
کارگروهی تشــکیل دادیم تا ضمن بررســی مواد  این 
قانون، هر گونه ابهامات را بررسی و در صورت نیاز به 

مرکز منعکس نمایند.
صادقی نیارکی گفت: دادگســتری استان زنجان در 
بحــث صدورآرا و نصب پابند الکترونیکی رتبه اول در 
کشــور دارد و در اجرای برنامه تحولی قوه قضاییه در 
استفاده از  مجازات های جایگزین حبس رتبه سوم در 
کشور را کسب نموده که همه این موارد مطابق سیاست 

های قوه قضاییه در دوره تحول می باشد.

عصرملّــت-  مســئول بســیج جامعه زنان ســپاه 
انصارالمهدی )عج(اســتان زنجان گفت:ترویج فرهنگ 
حیا و پوشش متعارف در بین آحاد مردم ضامن جامعه 

ای سالم است.
لیلا رمضانی گفــت: با توجه به نگاه ویژه رهبری به 
این مســئله،ترویج فرهنگ عفاف و حجاب همواره به 
عنوان یکی از سرفصل ها و اهداف اصلی سازمان بسیج 
جامعه زنان بوده است. رمضانی افزود: یکی از راه های 
استحکام بنیان خانواده، رعایت حجاب و ترویج آن در 
جامعه است که همین مهم مسئولیت بسیج جامعه زنان 
را سنگین تر می کند. وی تاکید کرد: ترویج فرهنگ حیا 
و پوشــش متعارف در بین آحاد مردم ضامن جامعه ای 
سالم است وبدون شــک با تبیین فلسفه حجاب برای 
مردم،افراد آگاهانه به ســمت رعایــت حیا و حجاب 

متعارف در جامعه سوق داده می شوند.

عصرملّت- با ابلاغ اســتاندار زنجان، محمدرضا 
آبی پور به عنوان سرپرســت جدید معاونت اقتصادی 

استانداری زنجان منصوب شد.
محمدرضا آبی پــور که پیش از این  مدیرکل دفتر 
هماهنگــی امور اقتصادی اســتانداری بود، به عنوان 
سرپرست جدید معاونت اقتصادی استانداری زنجان 

معرفی و جانشین فرامرز نیک سرشت شد.
محمدرضا آبی پور پیش از این، مســئولیت هایی 
همچــون قائم مقامی اداره کل تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی اســتان، ریاســت اداره تعاون شهرستان 
استان،  معاونت شرکت شــهرک های صنعتی  ابهر، 
رئیس گروه اقتصادی استانداری زنجان و مدیریت 
توسعه، کارآفرینی و اشــتغال اداره کل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی اســتان زنجان را در کارنامه کاری 

خود دارد.

عصرملّت- رئیس شــورای شهر ارمغانخانه گفت: 
برخــورد قاطع با ورود پول های کثیف به انتخابات از 
طریق رد صلاحیت از جمله وظایف خطیر شــورای 

نگهبان است.
ابراهیــم عیوقی گفت: در حــال حاضر برخورد با 
نماینــده متخلف تنها با دادن اخطــار و تذکر به اتمام 
می رســد و همین نبود برخورد قاطع با این نمایندگان 
متخلف منجر به جــولان پول بازی و ورود پول های 

کثیف به انتخابات می شود.
وی عنوان کرد: فرصــت تبلیغات انتخاباتی باید به 
چندین ماه افزایش یابد تا مردم نماینده را به طور کامل 
بشناسند و تنها از روی اسم و رسم به وی رأی ندهند. 
برای یک فردی عادی که به هیچ جا دسترســی ندارد 
در مــدت یک هفته امکان تحقیق و شــناخت نماینده 

وجود ندارد.

عصرملّت، زینب سودی- از سال 96 که شاخص هایی 
تحت عنوان شاخص های عدالت جنسیتی به عنوان معیاری 
بــرای  اندازه گیری تغییرات اتفاق افتاده در بهبود وضعیت 
زنان در ســتاد ملی زن و خانواده به تصویب رسید، سند 
ارتقای وضعیت زنان هم  استان به استان  با حضور معصومه 
ابتکار معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری با هدف 
و رویکرد برنامه ای به موضع عدالت جنسیتی  رونمایی شد. 
در اســتان زنجان  نیز در سال 98 این سند رونمایی شد 
که بنا به گفته معصومه ابتکار رویکرد این سند در برقراری 
عدالت جنســیتی بر قرآن، شرع و آرمان های انقلاب است 
و نتیجه محور بودن و قابــل اندازه گیری بودن از ویژگی 

های آن است.
از مناقشه بر سر تعاریف عدالت جنسیتی از منظرمعصومه  
ابتکار که بگذریم، طبیعاتاً برای تدوین این سند در هر استان  
ابتدا باید شناسایی قوانین مشخص در حوزه زنان و خانواده 
در اسناد کشور و شناخت کامل اوضاع اجتماعی ، اقتصادی 
و سیاسی و فرهنگی زنان در استان و شهرستان های آن و 
ارزیابی وضع موجود برای بررسی میزان شکاف جنسیتی  
برای پیاده کردن مدل توسعه مد نظر شان انجام و نتایج آن 
نیز استخراج شده باشد که بر مبنای ظرفیت های استان یک 

نقشه راه برای آن تدوین شود.
طبق آخرین  اطلس وضعیت  زنان و خانواده در سطح 
استان ۴9/۴2 درصد از جمعیت  کل استان  زنان  هستند که 
67/۳۳ درصد شــهری  ۳2/67 درصد روستایی را تشکیل 

می دهند.
 طبق گفته ماهرخ بلوری مدیر کل امور بانوان استانداری 
زنجان ۳5 میلیون تومان برای تدوین این سند در استان هزینه 
شده است که باید دید این سند چگونه برای ارتقاء وضعیت 
زنان تدارک دیده شــده و با توجه به اینکه دســتگاه های 
اجرایی ملزم به اجرای مفاد آن هستند، چقدر این دستگاه 
ها در تعامل با معاونت استانداری بوده اند که امیدوار باشیم 
بسیاری از آسیب های مرتبط با زنان به صورت فرابخشی 

در صورت اجرای این سند حل  شود.
در ایــن خصوص مدیر کل اداره امــور زنان و خانواده  
استانداری در مورد اهداف و چگونگی تدوین این سند  و 

وضعیت فعلی آن در استان به عصر ملّت گفت:  
تجربیات دســت اندر کاران این حوزه در ســی و سه 
سال اخیر نشان داد برای موفقیت دراهداف و مسیر ارتقاء 
شاخص های حوزه  زنان و خانواده  بایستی هدفمند و با 
رویکرد برنامه ای به موضوع ورود پیدا کرد و برای تصریح 
در این امر نیازمند اطلاع دقیق از وضعیت شاخص های این 
حوزه  بااستفاده از ظرفیت های نخبگان ابزاری و فکری در 
بخش های  فرهنگی، اجتماعی، دینی ، اقتصادی، سیاسی و 
اقلیمی با نگاه به ارزش ها و فرهنگ حاکم در استان بودیم.
 در این راســتا تلاش کردیم در برنامه ها و فعالیتهایی 
کــه صورت می گیرد، توازن  نقش اجتماعی زنان با نقش 
خانوادگی و راهبری  مســائل  این حوزه  در سایه حرکت 
هماهنگ و هدفدار با دستگاههای اجرایی رعایت گردد و 
در راســتای مطالبات زنان به عنوان یکی از  ارکان مهم در 
مدیریت خانه ، جایگاه اساســی آنها در اقتصاد خانواده ، 
نقش  شان در ارتقای موضوعات سلامت و زیست محیطی 
و ترمیم آســیب های اجتماعی اقدامات  موثر و خروجی 

محوری صورت گیرد. 
یکی از پروژه های بنیادین و مهمی که در دســتور کار  
اداره کل امور زنان و خانواده استان زنجان  قرار گرفت تهیه 
و تدوین نقشه راهی مبتنی بر ویژگی های محلی و بومی با 
در نظر گرفتن اولویت های شناسایی شده در ابعاد مختلف 
با عنوان سند توسعه ای وضعیت زنان و خانواده استان بود .

 بــرای تحقق این موضوع طی تفاهم نامه مشــترک با 
معاونت محترم امور زنان و خانواده ریاســت جمهوری و 
استانداری و همکاری معاونت  آموزش ، تحقیقات و فن 
آوری دانشــگاه علوم پزشکی زنجان،  تهیه و تدوین  سند 
با تعیین مجری و ناظر استانی با هدف  تهیه یک نقشه راه  
مبتنی  بر ویژگی  های محلی و بومی  زنان اســتان  با در 
نظــر گرفتن  الویت ها ، مبتنی  بر تجریه و تحلیل  عوامل 

موثر کلید خورد .
برای جامع نگری در سند ، از اسناد بالادستی و راهبردی 
نظام جمهوری اســلامی ایران در حوزه زنان و خانواده  و 
گروه های کانونی شامل متخصصان دانشگاهی و حوزوی 
، فعالان نهادهای مردمی  ، مشــاوران امور زنان و خانواده 
فرمانداری ها و سازمان ها دولتی بهره گیری لازم صورت 

گرفت .
در تهیه  ســند مهمترین  شــاخص ها و فعالیتهای اثر 
گذار  بر ارتقاء وضعیت زنان و خانواده ؛  ترویج و توسعه  
برنامه های اوقات فراغت  و ورزشی، توسعه مهارت های  
اشتغال  زا و بازار محور ، توان افزایی  زنان برای بهره مندی 
از حقــوق  فردی و اجتماعی   خــود در جامعه ، افزایش 
ســواد سلامت  و اصلاح ســبک زندگی زنان،  ، ایجاد  و 
تقویت مراکز حمایت  از زنان آسیب پذیر ، توانمند سازی  
سازمان های  مردم نهاد فعال حوزه زنان و خانواده ، توسعه 
مشارکت  زنان  در عرصه  های  سیاسی  اجتماعی  و سواد 
رســانه  ، شناسایی شــد  و برای  اجرایی  سازی فعالیت  
های فوق با در نظر گرفتن شهرستانهای  تابعه  برنامه هایی  
طراحی  و به تناسب آن ها  سازمانهای متولی  تعیین شدند 
و بــه منظور افزایش  احتمال  عملیاتی  شــدن برنامه  ها 
جدول مدیریت ریســک  نیز تهیه  و راهبردهای مناسب 

برای آن  طراحی  گردیده است.
ســندوضعیت زنان و خانواده  در شهریور 1۳98  پس 
از  تایید نهایی شــورای توســعه و برنامه ریزی استان با 
حضور معاون  محترم امور زنان و خانواده ریاست جمهور 
خانم دکتر ابتکار رونمایی و برای اجرایی سازی برنامه ها 
به دســتگاههای اجرایی ابلاغ شــد و برای رصد و پایش  
شــاخص  های عدالت جنسیتی و تحقق  اهداف عملیاتی 
آن در چارچوب  ســند  ارتقای  وضعیت زنان و خانواده 

استانها ، از طریق سامانه الکترونیکی  101 در سطح ملی ، 
توسط معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری  در 
تفاهم با مرکز  آمار  ایران  بعنوان  ســامانه رصد و پایش 

سنجه  های  عدالت  جنسیتی  صورت خواهد گرفت .
 اســتان زنجان در تدوین  این ســند به اذعان ناظرین 
کشــوری در رعایت چارچــوب علمی، کیفیــت کار و  
زمانبندی مراحل پیش بینی شــده جزء استان های پیشگام 
بوده اســت  و در زمینه ســازی برای اجرای سند تلاش 
میکنیم با نظارت دقیــق و بصورت  فعال و انعطاف پذیر 
به ســمت تمرکز زدایی در برنامه ها و طرح های مرتبط با 
حوزه زنان و خانواده حرکت کرده وجهت گیری  برنامه ها 

را در راستای اجرای سند ارزیابی کنیم.
بلوری در خصوص اشتغال زنان و برنامه هایی که  برای 
ایجاد شغل های مختص زنان مد نظر این اداره کل هست 
نیز گفت: برنامه های پیشنهادی آینده برحضورزنان در تولید 
، در فرهنگ ، در اجتماع ودر خانواده اســت. ما می توانیم 
مشاغل خانوادگی را توسعه دهیم این امر هزینه های کمی 
را در پی خواهد داشــت زیرا اگر شــما به شرکتهای خرد 
نگاه کنید بسیاری از آنها شکل خانوادگی دارند. در داخل 
خانواده کلیه اعضاء یک اطمینان وشناخت مقدماتی نسبت 
به هم دارند وهمین امر پایه بسیار مناسبی برای دوام آینده 
شرکتهاست وســرمایه اجتماعی بزرگی برای استفاده در 

عرصه اقتصاد است . 
شــکل دیگری ازموضوع که البته مغفول نمانده ولی با 
موفقیت بالائی همراه نیست تعاونی هاست که به نظر می 
رسد اگرتحت حمایت قرار بگیرند وتسهیل گری حکومت 
، اجتماع وخانــواده نیز در حمایت از آن مورد اســتفاده 

قرارگیرد می توانند با هزینه کمتر به توسعه منجر شوند.
 اما از این حقیقت نباید غافل شد که به مانند مردان کار 
آفریــن ؛ زنان کار آفرین نیز چه بالقوه وچه بالفعل بعنوان 
قهرمانان عرصه اقتصادی هستند که می توانند بهتر از این 
در جامعه حضور داشته باشند وهمچنین زنان زحمتکشی 
که در مشــاغل خانگــی ارزش آفرینی می کنند وظرفیت 
های مغفول زیــادی بویژه در صنایع جدید خانگی مبتنی 
برفــرآوری ها و یا الزامات دنیای جدید وجود دارد که می 

تواند مورد استفاده قرار گیرد .

اصل براین است که براساس ارزشها و واقعیتهای موجود 
جامعه ، نگاه نو  داشــته باشیم ، تردیدی در این نیست که 
بیش از نیم میلیون زن اســتعداد بسیار بالائی برای ساختن 
این استان دارند ودیده ایم که هر زمان این نیرو با استفاده از 
مدلهای بومی وارزشهای اسلامی- ملی به حرکت در آمده 
در مسیر برساختن جامعه ای نمونه بسیار موثر بوده است 
.وقتی از مدل بومی حرف می زنیم تثبیت واقعیت موجود 
را در نظر نداریم بلکه منتهای آرزوهای انسانی را با کمترین 

هزینه طلب می کنیم.
آنچه که از  پاســخ های مدیــر اداره کل امور بانوان و 
خانواده اســتانداری زنجــان در خصوص وضعیت فعلی 
ســند ارتقای وضعیت زنان در استان فهمیده می شود این 
اســت که هنوز تسلطی بر حوزه های مختلف در راستای 
اجرای این ســند وجود ندارد و اتکاء به حرف های کلی 
بیانگر  اقدامات موثر در این حوزه نیست  و همچنین میزان 
همکاری دستگاه های مختلف به ویژه صدا و سیما  نه رصد 

شده و نه ارزیابی شده است.  
اگر این سند نقشه راه آینده ما برای توانمندسازی زنان 
است دستگاه های اجرایی نیز باید به وظایف خود در این 
حوزه عمل کنند و لازمه مطالبه از این دستگاه ها هم ارزیابی 
مدام عملکرد آنها است که گویا در حد همین کلی گویی 
ها مانده و قرار نیســت نه گزارشی از عملکرد خود اداره 
امور بانوان استان منتشر شود و نه گزارشی از عملکرد سایر 

دستگاهها. 
به هرحال شــاید بتوان گفت اجرای طرح های توانمند 
سازی بانوان در کشــور جوابگوی برخی مشکلات زنان 
اســت ولی زنان استان زنجان نیازمند حمایت هستند و با 
این کلی گویی های شــعارگونه نمی توان امیدی به ارتقاء 
وضعیــت زنان به ویژه  زنان سرپرســت خانوار و زنان و 
دختران بدسرپرســت و زنان روســتایی در استان داشت. 
ضمن اینکه توانمند سازی زنان فقط شامل حوزه های مالی 
و اقتصادی نیســت و حوزه هــای فرهنگی و اجتماعی و 
سیاسی هنوز خالی از حضور موثر زنان در استان است و از 
فرهنگ سازی در نوع نگاه به زنان و دختران هم نباید غافل 
شــد که به ویژه صدا وسیما باید پاسخگوی عملکرد خود 

در این زمینه باشد. 

استان قزوین نیازمند 
تأسیس مجمع خیران امنیت ساز است

هشدار دادستان زنجان 
به برگزار کنندگان مراسم عروسی 

وزیر آموزش و پرورش تسلیم فشارهای 
سیاسیون در انتصابات شده است

هدف سوال از رییس جمهور، فعال کردن 
دولت در حوزه معیشت مردم است

اجرای قانون کاهش مجازات 
حبس تعزیری در زنجان کلید خورد

ترویج فرهنگ حیا
 ضامن جامعه ای سالم است

سرپرست جدید معاونت اقتصادی 
استانداری زنجان منصوب شد

فرصت تبلیغات انتخاباتی
 باید به چندین ماه افزایش یابد

بررسی وضعیت اجتماعی و اقتصادی زنان در زنجان:

شعار کلید حل مسائل جامعه زنان نیست



3ّعصرملت فرهنگ یادداشت، اخبار و گزارش های فرهنگی
شنبه 28 تیر  1399      26 ذوالقعده   1441     18  ژولای 2020        شماره 59

عصرملّت؛ زینب سودی- خانه هنرمندان زنجان که به 
طور رسمی فعالیت خود را از سال 9۳ شروع کرده است 
و  هیئت مؤســس آن از هنرمندان و فعالان  رشــته های 
مختلف هنری از جمله هنرهای تجسمی، موسیقی، تئاتر، 
خوشنویسی، ادبیات، عکاسی و سینما تشکیل شده است، 
در این ســال ها ریاســت افراد مختلفــی را تجربه کرده 
است. فرید احدیان فیلمساز و کارگردان زنجانی است که 
مدیریت عامل این دوره خانه هنرمندان  زنجان را به عهده 
دارد. بخش هایی از گفت و گوی عصر ملّت با ایشان را 
در خصوص مسائل مختلف خانه هنرمندان استان زنجان 

از نظر می گذرانید: 

اولین وظیفه خانه هنرمندان چیست ؟
اولیــن وظیفه خانه هنرمندان ایجاد زمینه های تولید و 
توسعه آثار هنری هســت که خانه  هنرمندان با حمایت 
مسئولین بستر را برای هنرمندان فراهم کنند تا هنرمندان 
آثار خود را تولید و به جامعه عرضه کنند و به نظرم مهم 
تر از همه خصوصاً در این روزها پیگیری مسائل معیشتی 

هنرمندان باید در اولویت این خانه  قرار بگیرد.

خانه هنرمندان وابسته به کجاست و از کجا حمایت 
می شود؟

خانه هنرمندان یک نهاد غیــر دولتی و غیر انتفاعی و 
همچنین با شخصیت حقوقی و مالی مستقل زیر نظر اداره 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی هست که باید حمایت هایی از 
اداره ارشاد و همچنین شهرداری و هم از سایر نهادهایی 
که دغدغه فرهنگی و هنری دارند را با خود داشته باشد.

خانه هنرمندان زنجان  الان در چه وضعیتی است؟ 
آیا توانســته همه  هنرمندان اســتان را پوشش دهد و 

نیازهای آنان را رفع کند؟
باید عرض کنم که از بدشانسی ما دقیقاً بعد از  انتخابات 
دوره ســوم خانه، ویروس کرونا خودنمایی کرد. یعنی از 
اواخر بهمن ماه که انتخابات ما انجام گرفت ،کرونا همانند 
مسائل دیگر خانه هنرمندان را هم تحت الشعاع قرار داد 
که عملاً  مراحل ثبتی هم زمانبر شد و اخیراً به اتمام رسید. 
هرچند در این چندماه بنده و اعضای هیئت مدیره پیگیر 
امور خانه هنرمندان بودیم ولی ما باید در دوره ســوم در 
اولین فرصت اعضای خانه را  دور هم جمع می کردیم و 
ضمن گرفتن نظرات اعضای هیئت مدیره خانه، در جهت 
اداره مطلوب خانه، کارگروه های هفت رشته را ایجاد می 
کردیــم .ولی عملًا این دورهم جمع شــدن ها به توصیه 
ســتاد مبارزه با کرونا فعلًا به صلاح نیست و ما حتماً در 
اولین فرصــت هنرمندان عضو خانه را دور هم جمع می 
کنیم و کارگروه های تخصصی رشته ها را خانه ایجاد می 
کنیم و هنرمندان هر رشــته به صورت تخصصی در این 
کارگروه ها عضو شــده و نظرات تخصصی خودشان را 
به ما  می دهند تا بتوانیم اداره مطلوبی در خصوص خانه 

هنرمندان داشته باشیم .
یک مورد  مهمی هم هســت ،آن هــم بحث مکان و 
اســتقرار هنرمندان است که فعلًا مکان خانه هنرمندان در 
فرهنگســرای امام خمینی )ره ( است .ولی مسئولین باید 
اگرکمــک کنند که یک مکان خیلی خوب و جایی که در 
شأن هنرمندان زنجانی باشد داشته باشیم . یادم هست در 
زمان افتتاح خانه هنرمندان زنجان در ســال 9۳ مسئولین 
وقت چه مسئولین عالی و چه مدیران میانی وعده هایی را 
دادند  ولی به دلایلی نتوانستند به وعده هایشان عمل کنند 
و این دین بر گردنشان ماند. البته اختصاص فرهنگسرای 
کوثر برای خانه  هنرمندان در زمان تأســیس در سال 9۳ 
هرچند جانمایی خوبی نداشت و محل مناسبی نبود ولی 
حداقل یک مکان مســتقل و نســبتاً بزرگی برای فعالیت 
خانه بود. اما هم اکنون همان فرهنگســرای کوثر هم در 
اختیار ما نیســت و به واحد دیگری اختصاص پیدا کرده 
و در عوض الان ما در یکی از اتاق های نســبتاً کوچک 
فرهنگســرای امام به عنوان دفتر خانه هنرمندان استقرار 
داریم که با تعطیلی فرهنگســرا ها به دلیل شــیوع کرونا 
دفتر خانه هم در آنجا تعطیل شــده اســت . البته در این 
مدت طی پیگری هایی که انجام شد و با رایزنی هایی که 
با یکی از ادارات صورت گرفت بنا شــده یک مکانی در 
شــأن هنرمندان زنجان به خانه  اختصاص بیابد که خیلی 
خوب اســت ولی هنوز نیمه کاره اســت و برای تجهیز 
مبالغــی را نیاز دارد که ان شــأالله بتوانیم با حمایت اداره 
فرهنگ و ارشاد و شهرداری زنجان  آن مکان را  مجهّز و 
محل استقرار خانه هنرمندان کنیم که با شناختی که از هر 
دو بزرگوار هم خانم کرباسی مدیرکل محترم اداره ارشاد 
زنجان و هم آقای یگانه شهردار زنجان دارم که در گذشته 
ثابت کرده اند که حامی هنرمندان هســتند ، این توجه ما 
را  نسبت به فعالیت های خانه دلگرم  و امیدوار می کند .
البته از جمله برنامه های مهمی که قرار بود عید نوروز 
امسال در سطح ملی با همکاری خانه هنرمندان انجام بشه، 
نخستین جشنواره ملی ،آیینی سنتی ترک زبانان ایران بود 
که دبیر این جشنواره آقای ســهامی رییس هیات مدیره 
خانه هنرمندان استان بودند که شیوع ویروس کرونا باعث 

شد که برگزار نشود.

آیا خانه هنرمندان محل رجوع همه هنرمندان زنجان 
در تمامی رشــته ها )با  هرگرایش سیاسی( هست یا 

اینکه  برخی هــا غریبه اند و برخی ها خودی ؟ خانه 
هنرمندان چگونه قرار است بستر گردهمایی هنرمندان 

استان را فراهم کند؟
بله . خانــه  هنرمندان باید محل رجوع همه هنرمندان 
باشــد، بدون در نظر گرفتن گرایشات سیاسی و غیره و 
تا جایی که مــن میدانم چه در دوره های قبل و چه الان 
همینطور بوده اســت . در دوره های گذشته هم من فکر 
نمی کنم که کسی به خاطر  داشتن تفکرات خاص خود 
از خانه هنرمندان طرد شــده باشد حداقل من چیزی در 
ایــن مورد به خاطر ندارم.  خانه در اصل پاتوق هنرمندان 
در همه رشته ها است و تلاش بر این است که این خانه 
در گردهــم آوری هنرمندان تلاش کند  تا یک نهاد قوی 
و اســتخوان داری برای عرضه هنــری و جولان هنری 
هنرمندان باشد که انتظار داریم همه هنرمندان رشته های 
مختلف در شهرستان های این استان چه در زنجان و چه 
در ابهر و خرمدره و طارم و خدابنده و ســایر شهرستان 
های این اســتان با حضور و ارائه نظرات خودشان خانه 
را یــاری کنند چرا که همه ما در یــک خانه به نام خانه 
هنرمنــدان هســتیم و موفقیت هنری هنرمنــد ان خانه، 
افتخاری برای سایر اعضای خانه هنرمندان است و حتما 

این اتفاق خواهد افتاد.

مسائل صنفی هنرمندان چگونه پیگری می شود؟
به روش های مختلف. با رایزنی و نامه نگاری و .. باید 
به دنبال مســائل صنفی اعضای خانه باشیم. من به همراه 
ســایر اعضای هیئت مدیره در دوره سوم به  این موضوع 
تاکید داریــم و بنده به عنوان مدیر عامل تکلیف دارم در 
خصوص مســائل صنفی و رفاهی تلاش و یپگیری کنم . 
همچنین اداره ارشاد و ستاد مبارزه با کرونا به درخواست 
هنرمندان اقدام به اعطای تسهیلاتی می کند که کمک حال 
این روزهای ســخت کرونایی هنرمندان  هســت که می 
تواند بخشی از خسارت وارده به هنرمندان را جبران کند. 

سهم هنرمندان  و خانه  هنرمندان  در مدیریت شهری 
چیســت  و رابطه مدیریت شهری با هنرمندان چگونه 

است؟
باید عرض کنم که سهم خانه در مدیریت شهری باید 
سهم به سزایی باشد چرا که آثار  هنرمندان در رشته های 
مختلف در گوشه گوشه شــهر باید ظهور و بروز داشته 
باشــد. از گرفتن ایده از هنرمندان رشــته های تجسمی 
در خصوص مبلمان شــهری یا المان ها ، همچنین بهره 
برداری از تندیس های ســاخته شــده توسط هنرمندان 
تجسمی در استان در نقاط مختلف شهر، آثار خوشنویسی 
هنرمندان می تواند در سردرب های اماکن مختلف شهری 
قرار بگیرد و کنســرت های موسیقی هنرمندان استان می 
تواند توســط شــهرداری ها برگزار شود، اجرای نمایش 
های خیابانی توســط بازیگران نمایش استان در پارک ها 
می تواند اجرا شود و آثار عکاسان در بیلبوردهای شهری 
می تواند خودش  را نشــان دهد و مهم تر از همه  اینکه 
خانه هنرمندان می تواند مجــری برنامه های فرهنگی و 
هنری سازمان فرهنگی شهرداری شود و در شهرهای این 
استان شهرداری ها با اســتفاده از هنر هنرمندان بومی به 
راحتــی می توانند از نظرات هنرمنــدان بهره ببرند و در 
مقابل همچنین هنرمندان از خلق آثار هنری خود شــان 
انتفاع مالی ببرند که هم برای شــهرداری خوب است و 

هم برای هنرمندان . 
در خصوص رابطه مدیریت شهری با هنرمندان هم باید 
بگویم که  این رابطه باید تنگاتنگ باشــد و  همواره باید 
این تعامل حفظ شود . هماطور که ما میدانیم در برخی از 
مراکز استان ها مثل مشهد یا تبریز  و کرج خود شهرداری 

ها خانه هنرمندان دارند .

خانه هنرمندان زنجان رابطه اش با شــهردار قبلی و 
فعلی چگونه  بود و چگونه اســت ؟ و شــهرداری و 
خانه هنرمندان چگونه قرار است بستر توسعه فعالیت 
های فرهنگی و هنری را ایجاد کنند و برای این کار با 

شهرداری چه هماهنگی هایی شده؟
تــا جایی که من میدانم در گذشــته خانه هنرمندان و 
شهرداری در دوره شهردار سابق کم و بیش با هم همکاری 
داشتند و خود من شاهد بودم. از جمله برگزاری چهلواره 
در اربعین حسینی که دوسه سالی خودم شاهد برگزاری 
آن بــودم و اما در این دوره اراده هیئت مدیره بر تعامل با 
دستگاه های مختلف است. خصوصابًا  شهرداری زنجان  
کــه با تعامل هم می توانیم همدیگر را یاری کنیم. در این 
خصــوص هم قرار بود که هیئــت مدیره خانه هنرمندان  
نشســتی را با  دکتر یگانه شهردار محترم داشته باشد که 
متاسفانه باز به دلیل شیوع کرونا فعلا  این جلسه صورت 
نگرفته  اســت ولی بنده طی دیداری که با رئیس جدید 
ســازمان فرهنگی شهرداری آقای دکتر نظری داشته ام از 

همکاری با خانه هنرمندان استقبال کردند.
 

چرا در اســتان زنجان دیواره نگاره ها خیلی جدی 
گرفته نمی شــوند؟ و هدفمند نیستند؟ در صورتی که 
می تواند  در ایجاد  یک احساس جمعی در شهروندان 
بسیار خوب عمل کند و چه بسا  همبستگی اجتماعی 

را  تقویت کند؟
باید عرض کنم که این ســوال را باید از خود متولیان 

فرهنگی شهر  پرســید. راستش برای خود من هم سوال 
است . خصوصاً در زمان دســته عزاداری حسینیه اعظم  
در هشتم محرم و دسته عزاداری زینبیه اعظم  در یازدهم 
محرم . زمانی که ساعت ها خیابان امام روی آنتن رسانه 
های دنیا اســت حرص می خورم.چون تصاویر هرسال  
را  اگر دقت کنید شــبیه ســال های گذشته  است. یعنی 
تفاوت آنچنانی ندارند .ولی وجود یک دیوانگاره متناسب 
با آن ایام درگوشــه ای از چهارراه ، مــی تواند ماجرا را 
کلی عوض کند . ما این همه هنرمند خلاق تجســمی و 
گرافیســت های درجه یک در زنجان داریم که می توانند 
بــا طراحی موضوعی در خصوص ایام عاشــورا و دیگر 
موضوعــات دیوار نگاره ای را طراحــی و اجرا کنند که 
در گوشه تصاویر تلویزیونی به جای تابلوهای رنگارنگ 
بانک ها که خیلی هم زیاد اســت و بــه نظرم کمال بی 

سلیقگی است، پیامی را به راحتی به مخاطب برسانند.

برخی ها عــدم وجود عدالت فرهنگــی را دلیل 
مهاجرت هنرمندان از زنجان یــا روی آوردن آنها به 

کارهای فردی و .. می دانند ، نظر شما چیست ؟
بله متأسفانه همینطور است . شرایط فرهنگی در تمام 
نقاط کشور یکسان نیست. و همه چیز در پایتخت جمع 
شده و این موضوع باعث می شود که هنرمندان شهرستانی 
برای دیده شــدن حتماً به تهــران مهاجرت کنند. تا دیده 
شوند یا جدی گرفته شوند. من خودم به واسطه  حضور 
پنج- شــش ســاله ام در تهران به درستی این موضوع را 
دیدم که هنرمندان شهرســتانی حداقل یک سرو گردن از 
پایتخت نشــینان بالاتر هستند ولی خب متأسفانه در دیار 
خودشان اینطور تلقی می شود که مرغ همسایه غاز است. 
در حالی که واقعاً اینطور نیســت . البته این را هم بگویم 
که جاهای بزرگ فکر آدم را باز می کند و اعتماد به نفس 
را بالا می برد و همچنیــن ارتباط گیری هنری و به روز 
بــودن خیلی در خلق اثر تأثیر می گذارد که این ها را هم 

نباید فراموش کنیم. 

بــا توجه به ظرفیت های مذهبی زنجان که مصداق 
بارزش حسینیه و زینبیه  است، رویکرد خانه هنرمندان 
به این موضوع چیســت ؟ چرا در این سال ها به جز 
عکاسان از سایر هنرمندان به ویژه فیلمسازان کار قابل 

توجهی در این خصوص دیده نشده است؟
ســوال خیلی خوبی را مطرح کردید. بیش ازیک دهه 
اســت که زنجان به عنوان پایتخت شور و شعور حسینی 
نام گذاری شــده ولی در این خصوص سازوکاری برای 
آن تعریف نشده اســت. در حالی که این فرصت خوبی 
برای نشان دادن پتانسیل های فرهنگی و هنری در قالب 
عاشورایی اســت . در این رویداn  مهم طی این سال ها 
می بینیم که حرکت چشــم گیری که در شأن این عنوان 
باشد صورت نگرفته است. در حالی اگر این پتانسیل اگر 
در ســایر شــهرها بود حتماً اتفاق های بزرگی می افتاد. 
ما نتوانســتیم کاری انجام دهیم . حتی مسئولین محلی ما 
نتوانســتند در کنار ســیل عظیم عزاداران حسینی در یوم 

العباس)ع( و یوم الزینب)س(  که در کشورهای اسلامی 
از آن به عنوان فســتیوال بزرگ شــیعه یاد می شود، یک 
گردهمایی سراســری در خصوص بعد فرهنگی عاشورا 
داشته باشند که این ضعف بزرگی است . متاسفانه در طی 
این ســال ها چه مسئولین و چه هنرمندان زنجانی از این 
موضوع غافل بودنــد. ولی حتماً خانه هنرمندان با کمک 
ارشاد اســلامی و دیگر نهادهای فرهنگی به این موضوع 
ورود مــی کند و با حضور هنرمنــدان برنامه ای جامع و 
فراگیر برای این موضوع و برای اخذ مجوزهای لازم برای 
اختصاص ردیف بودجه برای این امر به مسئولین گوشزد 
می کند و إن شأالله با همت مسئولین ما روزی شاهد ایجاد 
و تأسیس دبیرخانه دائمی آن در زنجان باشیم . شک نکنید 
اگــر این اتفاق بیفتد چه هنرمنــدان ملی و چه هنرمندان 

کشورهای اسلامی را به خود سوق خواهد داد. 
متأســفانه پایتخت شور و شــعور حسینی یک عنوان 
خشک و خالی برای زنجان است و به نظرمن سوء تفاهمی 
بیش نیست و باید از این عنوان به نحو احسن و شایسته 
در جهت توسعه فرهنگی و هنری در قالب عاشورایی در 
استان استفاده کرد. البته به قول شما، عکاسان فقط توانسته 
اند به خلق آثار و دیده شدن آثارشان بپردازند البته این هم 
ناگفته نماند چند سال پیش برگزاری آفرین واره محرم که 
در دوره مسئولیت آقای الماسی در انجمن سینمای جوان 
اتفاق افتاد حرکت چشمگیری بود که فیلمسازان از اقصی 
نقاط کشور به زنجان آمدند و چند روزی دوربین هایشان 
را متوجه پایتخت شور و شعور حسینی کردند که فرصت 

مغتنمی برای زنجان بود. 

برای شناساندن همین ظرفیت مذهبی و فرهنگی یا 
برنامه ایی برای ارتباط با سایر کشورها دارید؟

بله . همانطوری که عرض شــد اگــر برنامه  جامع و 
فراگیری تدوین شود حتماً کشــورهای دیگر را به خود 
جلب می کنــد و این را هم بگویم که خوشــبختانه در 
ترکیــب هیئت مدیره پژوهشــگر و هنرمندی مثل آقای 
اکبر کریمی را داریم که ایشان با یونسکو ارتباط دارند و 
همچنین عضو مجمع جهانی ICCN  هستند و ارتباطات 
خوبی با کشــورهای مختلف دارنــد. هم اکنون هم غزل 
های اســتاد منزوی را در قالب پرونده پژوهشی با عنوان 
شــهر فرهنگی زنجان به دبیرخانه جهانی ICCN فرستاده 
اند. ما در خانه قطعاً از این ظرفیت ارتباطات ایشــان به 
نفع هنرمندان زنجانی و به نفع زنجان در ســایر کشورها 

استفاده خواهیم کرد. 

بسیار ممنونم که  علی رغم مشغله زیاد این فرصت 
گفت و گو را ایجاد کردید امیدوارم در آینده از خانه 

هنرمندان بیشتر بشنویم . 
من هم متشــکرم  و جا دارد همینجا از اعضای هیات 
مدیره دوره های گذشته علی الخصوص اساتید گرانقدرم 
آقایــان دکتر پرچگانی »رییس هیــات مدیره« و  محمود 
نظرعلیــان »مدیرعامل« بابت زحماتشــون در دو دوره 

گذشته تقدیر و تشکر کنم.

صنایع  فرهنگــی،  میراث  مدیــرکل  عصرملّت- 
دســتی و گردشگری استان زنجان گفت: مستندی از 
جاذبه های گردشــگری استان توسط شبکه چهار در 

حال ساخت است.
امیر ارجمند بیان کرد: معرفی جاذبه های تاریخی، 
فرهنگی و اقلیمی استان از طریق رسانه های جمعی، 
حرکتی مهم و حیاتی اســت کــه می تواند در جذب 
هرچه بیشــتر گردشگران استان مؤثر باشد. در همین 
راستا اداره کل میراث فرهنگی استان از هیچ تلاشی 
برای همکاری با گروه های هنری مستندســاز دریغ 

نمی کند.
 ارجمند افزود: مستند گنبد سلطانیه، بازار تاریخي 
زنجــان، موزه ذوالفقاری، موزه رختشــویخانه، غار 
کتله خور و کلیه آثار صنایع دســتی تهیه شــد. در 
صورتی که بتوانیم در ایــن حوزه گام های جدی و 
اساســی برداریم می توانیم استان زنجان را به مقصد 

کنیم. تبدیل  دائمی سفر 

عصرملّت- گروه حــرکات فولکلوریک »زنگان« 
با اعــلام نتایج نهایی جشــنواره جهانی موســیقی، 
آواز و رقص فولکلور فالک ویژن 2020، مقام ســوم 
در رشــته رقص ســنتی را به عنوان تنها نماینده راه 
یافته ایران به مرحله فینال کســب کرد. سرپرســت 
این گروه که در حوزه آداب و رســوم مردم اســتان 
تحقیقات میدانی انجــام می دهد این روزها درصدد 
ثبت رقص آئینی »یال لی« زنجان در یونســکو است.

رضــا  قاســمی،  محمدرضــا  عبــدی،  حمیــد 
بیگدلی تبار، رســول توکلی، یاســر موسوی، محمد 
امین حسنلو، ابوالفضل ســلیمی و ابوالفضل جمالی 
جزو 8 شــرکت کننده در قالب گروه رقص فولکلور 

آذربایجان بودند .
ایــن گروه با ارســال یکــی از رقص های ملی و 
آکادمیــک آذربایجانی به نام »رقص تفلیســی« وارد 
رقابت در این رویداد جهانی هنری شــد که بعد از 
بررسی ســطح و صلاحیت گروه ها 180 تیم از 60 
کشــور جهان به انتخاب داوران مسابقه وارد مرحله 
نیمه نهایی شــدند کــه این گروه موفــق به دریافت 
مدرک Laureate این رویداد فرهنگی بزرگ شد که 

معادل جایزه نوبل هنری است.

عصرملّت- مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی اســتان زنجان گفــت: پانزدهمین 
بزرگداشــت ثبت جهانی گنبد سلطانیه در جوار این 

بنای ارزشمند تاریخی برگزار می شود.
امیرارجمنــد اعلام کرد: با رعایــت پروتکل های 
وزارت بهداشــت در جهــت مقابلــه بــا کرونــا، 
بزرگداشــت ویژه ای برای ثبت جهانی گنبد سلطانیه 
برگزار می شــود.در ایــن برنامه عــلاوه بر معرفی 
پایــگاه میراث جهانــی گنبد ســلطانیه، می توان از 
ظرفیت کارشناســان این پایگاه برای معرفی بیشــتر 

این اثر استفاده کرد
او گفــت: با توجه بــه جایگاه جهانــی این اثر، 
برگــزاری رویدا د های بــزرگ و اثر گــذار در این 
محوطه جــزء اولویت های کاری ایــن اداره کل در 
جهت شناساندن و معرفی هرچه بیشتر استان است .

وی تصریــح کــرد: گنبد ســلطانیه در 2۴ تیرماه 
1۳8۴بــه عنوان یکــی از آثار جهانی در فهرســت 
یونســکو قرار گرفته اســت. در حــال حاضر گنبد 
ســلطانیه با تــلاش  های صــورت گرفته توســط 
مســئولان میراث فرهنگ استان زنجان روند مطلوب 
در زمینه باسازی و حفظ و نگهداری را طی می کند.

عصرملّت- مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری اســتان زنجان گفت: بیمارستان شهید بهشتی 
قدیمی ترین بیمارســتان زنجان با همکاری دانشگاه علوم 
پزشکی مرمت و به عنوان موزه سلامت استفاده خواهد شد.

 وی گفــت: مشــاهده لــوازم قدیمی دندان پزشــکی، 
دســتگاه های ســیتی اســکن  و رادیولوژی قدیمی، ابزار 
و وســایل تزریقات قدیمی در این موزه و آگاهی نســبت 
به تاریخ درمان اســتان و حفظ دســتاوردهای پزشــکی 
استان،آشــنایی با تاریخچه پزشــکی در زنجان و حفظ و 
صیانت از دســتاوردهای این حوزه را از اهداف راه اندازی 

این موزه است.
بیمارستان شهید بهشتی، نخستین بیمارستان ساخته  شده 
در شهر زنجان است و همچون بیشتر بناهای دوره پهلوی 
اول با ســبک معماری تلفیقی سنتی ایران و معماری مدرن 

غربی ساخته شده است.
ایــن بنا در زمان حضور روس ها در شــمال غرب ایران 
محل اســتقرار سربازان روس مستقر در زنجان بوده و پس 
از تخلیه، مجــدداً در اختیار اداره بهداری وقت قرار گرفته 
است؛ پس از انقلاب اســلامی نیز نام بیمارستان به شهید 

بهشتی تغییر یافت.

 شبکه چهار مستندی از جاذبه های 
گردشگری استان زنجان تهیه می کند

پایان فستیوال جهانی فولکلور با 
درخشش تیم زنجان 

پانزدهمین بزرگداشت ثبت جهانی 
گنبد سلطانیه برگزار می شود

بیمارستان بهشتی زنجان
 موزه می شود

در گفت و گو با مدیر عامل خانه هنرمندان زنجان مطرح شد؛

سهم هنرمندان در مدیریت شهری ضعیف است



عصرملّت- شهردار منطقه 2 زنجان گفت: شهرداری 
قصد دارد از طریــق مناقصه عمومی و عقد قرارداد با 
شرکت های پیمانکار بزرگ نسبت به تجمیع و ترمیم 

آسفالت ها اقدام کند.
نعمت بیگدلی عنوان کرد: میزان اعتباراتی که امسال 
به موضوع ترمیم و لکه گیری آسفالت اختصاص داده 
شده معادل 2 میلیارد و 500 هزار تومان است همچنین 
اعتباری نیز از ســال پیش معادل یــک میلیارد و ۴00 
هزار تومان جمع آوری شــده تا در این مســیر هزینه 

شود.
وی با بیان اینکه امســال برای استاندار بودن و دوام 
لکه گیری ها تضمین ماندگاری 18 ماهه درخواســت 
شــده اســت عنوان کرد: معاونت عمرانی شهرداری 
اســتاندارد ها و افزودنــی هــای لازم را تعیین و به 

پیمانکاران ابلاغ می کند.

 عصرملّت- مدیرکل مدیریت بحران استان زنجان از 
ثبت ثبت ۳ مورد غرق شــدگی در سدهای استان زنجان 

خبر داد.
صفی الله کرامتــی افزود: این موضوع بیشــتر برعهده 
شــرکت آب منطقــه ای زنجان اســت چرا کــه متولی 

رودخانه ها و سدها این شرکت است. 
کرامتی یادآور شد: با توجه به آغاز فصل گرما و مراجعه 
خانواده ها به حاشــیه سدها، احتمال غرق شدگی به دلیل 
عدم توجه به هشدارهای لازم افزایش می یابد که ضروری 

است مردم به این علائم هشدار دهنده توجه کنند.
وی با بیان اینکه تا کنون ســه مورد غرق شــدگی در 
سدهای استان ثبت شده است، بیان داشت: عدم توجه به 
هشدارها و نامناسب بودن سدها برای شنا، موجب قربانی 
شــدن افراد می شود در حالی که تابلوهای هشدار در این 

زمینه نصب شده است.

عصرملّت- مدیر حفاظت و بهره برداری شــرکت آب 
منطقه ای زنجان گفت: نصب کنتورهای هوشــمند برای 

چاه های مجاز استان زنجان الزامی است .
محمود سرمستی اظهار کرد: حدود ۳0 درصد چاه های 
اســتان را چاه های غیرمجاز تشــکیل می دهند که از این 
تعــداد ۳ هزار حلقه درحال تعییــن تکلیف و دارای فرم 

یک هستند.
وی تصریح کــرد: چاه هایی که پروانــه بهره برداری 
ندارند چاه غیرمجاز بوده و براساس قانون با صاحبان آنها 

برخورد خواهد شد.
وی با تاکید براینکه جلو حفر چاه جدید گرفته می شود 
گفت: براین اســاس 20 اکیپ گشــت و بازرسی مناطق 
مختلف اســتان را رصد می کنند که بیشترین موارد ثبت 
تخلف در دشتهای حساس استان از جمله دشت زنجان، 

ابهر، خدابنده و سجاس بوده به ثبت رسیده است.

عصرملّت- فرمانده یگان حفاظت از محیط زیست 
اســتان زنجان گفت: امسال میزان زاد و ولد پرندگان و 
چهارپایان به علت افزایــش میزان بارندگی ها و وفور 
پوشش گیاهی با افزایش چشمگیری همراه بوده است.

اســماعیل قلــی زاده اظهار کرد: با توجــه به اینکه 
پرندگان در لا به لای علوفه و پوشش گیاهی به صورت 
پنهانــی لانه گذاری و زاد ولد می کنند از این رو زمانی 
که بارندگی ها خوب باشد و پوشش گیاهی فراوان شود 

میزان زاد و ولد پرندگان نیز افزایش پیدا می کند.
وی با بیان اینکه آمار تخلفات امســال نسبت به سال 
گذشــته کاهش یافته است خاطرنشــان کرد: در طی ۳ 
ماهه نخست ســال هیچ موردی از شکار قوچ، میش و 
کله بز مشاهده نشده است. امید است که پس از این نیز 
مواردی از شــکار و شکارچی در استان زنجان گزارش 

داده نشود.

عصرملّت - ســلطانیه که 2۴ تیــر 1۳8۴ به ثبت 
جهانــی رســیده،بزرگترین گنبد خشــتی اســت که 
شاهکاری از معماری بوده و هنرهایی چون آجرکاری، 
گچ بری، کاشــی کاری، منبت کاری، آیینه کاری و نقاش 

در آن به کار رفته است.
سلطانیه بنایی به یادگار مانده از دوره ایلخانان است 
که بزرگ ترین و اصیل ترین شناســنامه سبک معماری 
آذربایجانی اســت که بــه لحاظ اســتفاده از آرایه ها 
و تزئینــات به کار رفته در بناها و ســاختمان ها، دوره 

شکوفایی معماری ایرانی محسوب می شود. 
منبت کاری،  کاشــی کاری،  آجرکاری، گچ بــری و 
آیینــه کاری، نقاشــی و همه هنرهای اصیــل ایرانی و 
اســلامی در بنای عظیم و تاریخی گنبد سلطانیه جمع 
شده تا از این گنبد عظیم به عنوان موزه زنده هنرهای 

سنتی یاد شود.
به گزارش مهر، گنبد تاریخی ســلطانیه سه مورد 
از شــش خصوصیت تعیین شده توسط یونسکو را 

دارا است
مدیر پایگاه میراث جهانی گنبد سلطانیه در خصوص 
مواردی که باعث شــد تا گنبد سلطانیه به ثبت جهانی 
برسد، تصریح کرد: همه ملل علاقه مند به این موضوع 
هستند تا داشته های خود را با ثبت جهانی عرضه کنند 
که این اتفاق خوب برای برخی از مجموعه های ایرانی 

افتاده است.
میرموســی انیران با اشاره به اینکه یکی از مهم ترین 
ویژگی های گنبد تاریخی ســلطانیه که باعث شد این 
مجموعــه به ثبت میراث جهانی برســد،  »بزرگ ترین 
گنبد آجری جهان« بودن آن اســت، ادامه داد: یونسکو 
دارای ســه زیرمجموعه بوده و آن چیزی که به بناهای 
تاریخی مربوط می شــود را زیرمجموعه »ایکوموس« 
پیگیری می کنــد. همچنین برای ثبــت مجموعه های 
تاریخی، معیارهایی توســط یونســکو تعیین و اظهار 
کرده اســت که اگر مجموعه ای قصد ثبت شــدن در 
فهرســت میراث جهانــی را دارد، باید دارای شــش 

خصوصیت باشد.
انیران اظهار کرد: گنبد تاریخی ســلطانیه سه مورد 
از شــش خصوصیت تعیین شده توســط یونسکو را 
دارا اســت. اولین خصوصیت این مجموعه، این است 
که بنای مذکور باید دارای شــاهکار، نبوغ و خلاقیت 
انسانی باشــد که این خصوصیت به عینه در مجموعه 

تاریخی گنبد سلطانیه قابل رویت است.
وی از گنبــد تاریخی ســلطانیه به عنــوان آغازگر 
تزئینات گچی قابل حمل یاد کرد و گفت: این موضوع 
یکی از آیتم هایی اســت که یونسکو برای ثبت یک اثر 
تاریخی مشخص کرده و علاوه بر این، انتقال فرهنگ، 
معماری و تکنولوژی جزو مواردی است که یک بنای 
تاریخــی برای ثبت در یونســکو باید از آن برخوردار 
باشــد که خوشــبختانه این ویژگی ها نیز در مجموعه 

تاریخی گنبد سلطانیه مشهود است.
مدیر پایــگاه میراث جهانی گنبد ســلطانیه با بیان 
اینکه از نظر یونسکو معیارهای برای ثبت جهانی گنبد 
ســلطانیه مطرح بود، گفت: گنبد سلطانیه نشان دهنده 
یک شــاهکار از نبوغ و خلاقیت انسانی  است و نشان 
دهنده تبادل ارزش های بشــری در یک بازه زمانی در 
یک منطقه فرهنگی از لحاظ پیشــرفت در معماری یا 
فناوری، برنامه ریزی شهری یا طراحی چشم انداز است.
 انیران  با بیان اینکه گنبد ســلطانیه گواهی بی همتا 
یا دســت کم استثنایی بر یک ســنت فرهنگی یا تمدن 

زنده یا از میان رفته است، افزود: از نظر یونسکو گنبد 
ســلطانیه نمونه ای برجســته در معماری با تکنولوژی 
است که مرحله مهمی از تاریخ بشر را نشان می دهد.

این مسئول با یادآوری اینکه در بخش های مختلف 
مجموعه گنبد تاریخی سلطانیه از جمله تکنولوژی، به 
عینه می بینیم که در نحــوه اجرای بنا به گونه ای عمل 
می شــود که در حال بازخوانی تزئینات و مرمت نقاط 
مربوطه هســتیم، بیان کرد: نقاطی که در ترئینات این 
گنبد چوب به کار رفته، داخل چوب دارای سمق است 
که تشدیدکننده تزئینات بوده و به جرأت می توان گفت 
این نمونه بارز، یکی از تکنولوژی های به کار رفته در 

آن دوران بوده است.
انیران با یادآوری اینکه یکی دیگر از ویژگی های این 
مجموعه مربوط به گنبد این اثر است، عنوان کرد: این 
موضوع مربوط به بحث دو جداره بودن پوشش گنبد 
بوده و دارای پوسته داخلی و خارجی است. همچنین 
نوع اجرای این اثر که دو پوســته پیوسته بوده و داخل 
آن نیز دیوارک هایی تعبیه شده تا بتواند دوپوش را نگه 
دارد، موضوعی است که بیانگر اجرای این تکنولوژی 

برای اولین بار در گنبد سلطانیه است.
مدیر پایگاه میراث جهانی گنبد سلطانیه با بیان اینکه 
گنبد ســلطانیه هم در حوزه ســازه ای و هم در حوزه 
تکنولــوژی، یکی از آثار برتر در زمان خود به شــمار 
می رود، یادآور شــد: ما هنوز هم در زنجان ساختمانی 
به ارتفاع گنبد ســلطانیه نداریم، این در حالی است که 
امــروز از هر حیث در بحث معماری پیشــرفت های 

زیادی را نسبت به آن دوران داشته ایم.
انیران با اشــاره بــه اینکه گنبد ســلطانیه در زمان 
خود، یکی از بناهای مهم و ارزشــمند بوده و بی تردید 
می توانســت تاثیر زیادی بر رونــد معماری آن دوران 
داشته باشــد، گفت: در گنبد سلطانیه دو لایه تزئینات 
داریم که لایه اول کاشی و لایه دوم گچ است. تزئینات 

گچــی که در این بنا بــه کار رفته، تفکــر تازه ای در 
دکوراتیو ساختمان به شــمار می رود. هر چند برترین 
گچ بــری که می توانیم در همه بناهای ایرانی نام ببریم، 
مربوط به محراب اولجایتو در مســجد جامع اصفهان 

است.
وی با تاکید بــر اینکه گچ بری و گچ کاری در دوره 
ایلخانی عملًا به نهایت رســیده بود، تــا جایی که با 
گچ می توانســتند کاملًا بازی کنند و گچ در دســتان 
صنعت کاران آن دوران چون مــوم بوده و قادر بودند 
گچ را به هر شــکلی که می خواهند دربیاورند، افزود: 
در دوره ایلخانی، تزئینات گچی عملًا یکی از تزئیناتی 
بود که در آن دوران استفاده کاربردی زیادی داشت و 
نمونه عینی آن را در گنبد ســلطانیه شاهد هستیم، لذا 
همین مســئله باعث شده اســت تا از گنبد سلطانیه به 

عنوان موزه زنده هنرهای سنتی یاد شود.
انیران با یادآوری ثبت ملی گنبد ســلطانیه در سال 
1۳10 هجری شمســی، گفت: این مجموعه تاریخی و 

بی نظیر در 2۴ تیرماه 1۳8۴ نیز به ثبت جهانی رسید.
مدیر پایگاه میراث جهانی گنبد سلطانیه در ادامه با 
یادآوری اینکه دو نوع معیار شامل معیارهای فرهنگی 
و طبیعی برای ارزیابــی مجموعه های تاریخی وجود 
دارد که بافــت و بنا در قالب معیارهای فرهنگی جای 
می گیرد، ادامه داد: قبل از اینکه یک بنا به ثبت جهانی 
برســد، ما برخی خصوصیات را بــرای آن بنا متصور 
می شویم. ابتدا به ســاکن اینکه قوانین میراث جهانی 

بر آن حاکم بوده و کمک کننده برای ارتقای آن باشد.

گنبد ســلطانیه ۳۰ زلزله با ریشــتر بالا را تجربه 
کرده است

وی اظهار کرد: از طرفی توجه آحاد مختلف و اذهان 
عمومی به این مجموعه ها باعث می شود تا متولیان امر 
با حساسیت بیشــتری پیگیر کارهای بنا در بخش های 

مختلف باشــند، به همین خاطر رعایت قوانین جهانی 
در حوزه مرمت، حفاظت و نگه داری مجموعه بیش از 

پیش اولویت پیدا می کند.
انیران همچنین به موضوع شــکاف های داخل گنبد 
سلطانیه اشاره کرده و افزود: گنبد سلطانیه تا به امروز 
نزدیک به ۳0 زلزله با ریشــتر بــالا را تجربه کرده و 
احساس ما این است که احداث این بنا در این مکان بر 
اســاس معیارهای خاک شناسی صورت گرفته و باعث 
شده اســت تا به امروز آســیب جدی بر اثر حوادث 

طبیعی نبیند.
وی ادامــه داد: در برخی از قســمت های گنبد نیم 
متــر و در بخش هایی نیز 1.5 متر پــی داریم، این در 
حالی اســت که نشســت زمین در همه جای گنبد به 
طور یکســان اتفاق افتاده اســت و مطالعات صورت 
گرفته در این زمینه حاکی از آن است که گنبد سلطانیه 
نشست یکنواخت و یکسان هشت سانتی متری را تا به 
امروز داشته است و این حاکی از آن است که در دوره 

ایلخانی به فهم درست معماری رسیده  بودند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
زنجان نیز گفت: احیای دروازه جنوبی گنبد سلطانیه از 
اوایل خرداد ماه آغاز شده و امیدواریم تا پایان شهریور 
به اتمام برسد. پروژه خواناسازی سنگ ها و تهیه آن ها 
و باززنده سازی بخشی از برج و باروی بخش جنوبی 

در سال های گذشته انجام شده است.
امیر ارجمند افزود: ارگ شــهر ســلطانیه دارای دو 
دروازه شمالی و جنوبی است که مهم ترین دروازه های 

ورودی و خروجی در زمان ایلخانیان بود.
مجموعه گنبد ســلطانیه به عنوان شاهکار معماری 
و هنــر معماری اســلامی و ایرانی بــرای مرمت و 
نگهداری نیازمند تخصیص اعتبارات ویژه اســت تا 
باشکوه و استوار در گستره فرهنگ و هنر ایران زمین 

خودنمایی کند.

تضمین ماندگاری 18 ماهه آسفالت
 از پیمانکاران خواسته می شود

ثبت 3 مورد غرق شدگی
 در سدهای استان زنجان

30درصد چاه های استان زنجان 
غیرمجاز است

افزایش زاد ولد پرندگان
 در پی وفور پوشش گیاهی
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عصرملّت- مدیر کل امور روســتایی و شــوراهای 
استانداری قزوین گفت: مشکل بیمه دهیاران پاره وقت 

استان مرتفع شد.
اکــرم نجفی با اعــلام این خبر گفت: در راســتای 
تعمیم و گســترش پوشــش بیمه ای دهیــاران و رفع 
مشکل تکمیل ســوابق حق بیمه ای دهیاران پاره وقت 
به صورت کسری از ماه، تفاهم نامه ای با سازمان تامین 

اجتماعی منعقد شد.
نجفی افزود: دهیاران متقاضی تکمیل کسری سوابق 
بیمه می توانند با معرفی بخشداریهای مربوطه به شعب 
تامین اجتماعــی مراجعه و درخواســت های خود را 
ارائه نمایند.دهیارانی که تحت پوشش صندوقی غیر از 
ســازمان تامین اجتماعی باشند، مشمول مقررات تامین 
اجتماعی نبوده و نیازی به ارسال لیست حق بیمه برای 

آنان نیست.
نجفی گفت: از زمان اجرای این تفاهم نامه، مشــکل 
بیمه دهیاران پاره وقت مرتفع خواهد شــد و مشمولین 
میتوانند با یک مرتبه ارائه درخواســت و انعقاد قرارداد، 

نسبت به تکمیل سوابق خود اقدام نمایند.

عصرملّت- سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشــی شــهرداری زنجان از برگزاری مســابقه 
کتابخوانی »آقای شهردار« در زنجان خبر داد و گفت: 

مهلت ثبت نام در این مسابقه تا ۳1 تیرماه است.
غلامرضا نظری گفت: این مسابقه به مناسبت روز 
1۴ تیرماه روز شــهرداری ها و ویژه عموم شهروندان 

برگزار خواهد شد.
وی منبع این مســابقه را کتاب » آقای شــهردار« 
بر اساس زندگی شــهید مهدی باکری عنوان کرد و 
گفت: مهلت شــرکت در این مســابقه تا ۳1 تیرماه 
اســت. به ســه نفر از برندگان این مسابقه جوایزی 
از ســوی ســازمان فرهنگی، ورزشــی و اجتماعی 

شهرداری زنجان اهدا خواهد شد.
آقای شهردار« داســتانی بر اساس زندگی فرمانده 
شــهید، مهدی باکری به قلم داوود امیریان است، که 
از مقاطع مختلف زندگی »شــهید مهــدی باکری«، 
»فرمانده لشــکر عاشــورا« که در 11 بخش مستقل 

تدوین شده است. 

عصرملّــت- سرپرســت معاونــت حمل ونقل و 
ترافیک شــهرداری قزوین گفــت: انجمن دوچرخه 
قزوین با حمایت این معاونت به دوچرخه ســواران 
شــهر خدمات فنی رایــگان ویژه دوچرخــه ارائه 

می کند.
شــیما زرآبادی پور اظهار کــرد: انجمن دوچرخه 
قزویــن با حمایــت معاونت حمل ونقــل و ترافیک 
شــهرداری قزوین به دوچرخه ســواران این شــهر 
خدمــات فنی رایگان شــامل عیب یابــی، تنظیم باد 
تایرها، تنظیم ترمــز و دنده، روغن کاری زنجیر و... 

می کند. ارائه 
وی افــزود: زمان انجام این خدمــات؛ همه هفته 
در روزهای پنجشــنبه از ساعت 9 تا 17 و روزهای 
جمعه از ساعت 9 تا 11 و مکان آن، ایستگاه مکانیزه 
پیــاده راه ســبزه میدان واقع در روبــه روی عمارت 

چهلستون »کلاه فرنگی« در میدان آزادی است.
زرآبادی پور گفت: ارائه خدمات سرویس رایگان 
دوچرخه های رکاب زنان از ســال گذشــته به عنوان 
یکــی از برنامه های جنبی همایش روز جهانی بدون 
خودرو آغاز شد و به دلیل استقبال دوچرخه سواران، 
این خدمات هم اکنون در پیاده راه مرکز شــهر انجام 

می شود.

عصرملّت- دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
زنجان تا اطــلاع ثانوی انجام هر گونه مراســم های 

عمومی در آرامستانها را ممنوع اعلام کرد.
دادســتان زنجــان در نامــه ای به رئیس ســازمان 
آرامستانهای شــهرداری زنجان بیان داشت : با توجه 
به شــیوع مجدد ویروس کرونا و افزایش مبتلایان به 
این ویروس و لزوم تشــدید فاصله گذاری اجتماعی 
و رعایت دســتورالعمل ها و پروتکل های بهداشتی، 
جلوگیری از تشــکیل اجتماعات جهت قطع زنجیره 
انتقال و حفظ ســلامت عمومی شــهروندان، تا اطلاع 
ثانوی انجام هر گونه مراسم های عمومی در آرامستانها 
و برگزاری اجتماع جهت تشــییع ، تدفین و ترحیم در 

بهشت زهرا)س( ممنوع است.
کرمی اظهار کرد: در راستای حفظ سلامتی عمومی 
شهروندان برگزاری مراسمات ترحیم ، تشییع و تدفین 
اموات در آرامســتانها صرفا بــرای جمع محدودی از 
خانواده وبســتگان درجه یک امکان پذیر خواهد بود.
همچنین برگزاری مراسم ترحیم نیز در مساجد ممنوع 

می باشد.

مشکل بیمه دهیاران پاره وقت
 استان قزوین مرتفع شد

مسابقه کتابخوانی » آقای شهردار« 
در زنجان برگزار می شود

دوچرخه  رکاب زنان قزوینی
رایگان سرویس می شود

انجام مراسم های عمومی
در آرامستانها ممنوع است

مدیر پایگاه میراث جهانی گنبد سلطانیه:

گنبد سلطانیه ، نماد نبوغ معماری در ایران است
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عصرملّت- مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
اســتان زنجان از برنامه ریزی برای اجرای دو طرح در 

راه های روستایی شامل ابرار و جابر خبر داد 
عبدالحســین علی اکبــری تصریح کــرد: ورودی و 
خروجی قیدار به ســمت همدان، دو پروژه به ســمت 
سلطانیه، روکش آسفالت ابهر - قیدار، مطالعه در مورد 
نقاط پرحادثه در ســطح شهرســتان به ویژه در شــهر 
ســجاس، تعریف پروژه های جدید برای این شهرستان 
و در نهایت بهســازی راه های روســتایی تخریب شده 
را از جمله مباحث مطرح شــده در دیدار نماینده مردم 

خدابنده بوده است.
وی ادامــه داد: تمرکز اجرای طــرح جابر که همان 
روکش آسفالت در راه های روستایی است، بیشتر برای 
روســتاهای بالای 50 خانوار است و اگر راه روستایی 
بالای 50 خانوار نیازمند به روکش آســفالت نبود، این 
طرح در روســتاهای بالای ۳0 خانوار عملیاتی خواهد 

شد.

عصرملّت- مدیر فرهنگی دانشــگاه پیام نور استان 
زنجان گفت: 12 جشنواره فرهنگی، اجتماعی و هنری 
در دانشــگاه پیام نور به صورت مجازی در سال جاری 

برگزار می شود.
اصغر حاج علی اکبری اظهار کرد: نباید به دلیل شیوع 
این بیماری، از آموزش و ارتقای فرهنگ متوقف شویم، 
افزود: در همین راســتا جشنواره ویژه ضیافت به همت 
دو اســتان اصفهان و زنجان به صورت مجازی برگزار 

می شود.
حاج علی اکبری به سه جشــنواره، رویش، حرکت 
و نشریات اشــاره کرد و گفت: این جشنواره ها در دو 
ســال گذشته به صورت مشــترک و در قالب جشنواره 
توانمندی ها و دستاوردهای دانشجویان دانشگاه پیام نور 

برگزار شد.
برگزاری جشنواره فرهنگی فیلم و عکس با موضوع 
کرونا، جشنواره کشوری رسانه ها و کرونا نیز به صورت 
مجازی، جشنواره کشــوری ادبیات و صلح، جشنواره 
کشوری جهادگران سلامت،  2۴ امین جشنواره قرآن و 
عترت از دیگر برنامه هایی است که به صورت مجازی و 

به میزبانی دانشگاه های پیام نور برگزار می شود.

عصرملّت- شهردار زنجان گفت: براساس درخواست  
شهرداری زنجان برای عضویت در این مجمع و با توجه 
به مصوبه هیات وزیران مبنی بر کلانشــهر محســوب 
شــدن شهرهای با جمعیت بالای 500هزار نفر عضویت 

شهرداری زنجان در این مجمع پذیرفته شد.
وی افزود: مجمع کلانشهرهای ایران در راستای پیشبرد 
اهداف و تقویت مدیریت شهری تشکیل شده و عضویت 
شهرداری زنجان در این مجمع می تواند به ارتقای کیفیت 

خدمات رسانی به شهروندان زنجان بیانجامد
یگانه گفت: چابک سازی مجموعه مدیریت شهری و 
افزایش ســطح رضایت شهروندان از اقدامات شهرداری 
با مشارکت شــهروندان عملی خواهد شد و شهروندان 
به عنوان مالکان اصلی شهر باید شهرداری را در رسیدن 
به هدف اصلی آن که ارتقای ســطح زندگی در شــهر و 

رضایت شهروندان است یاری کنند
شــهردار زنجان با اشــاره به راه اندازی سامانه ارتباط 
هفتگی مدیران مناطق و سازمان ها با شهروندان گفت: این 
سامانه نیز در راســتای مشارکت شهروندان در مدیریت 
شهری ایجاد شده و همشهریان عزیز می توانند مشکلات 
شهری خود را با مدیران مناطق خود مطرح کرده و پیگیر 

درخواست های خود باشند.

عصرملّت- فرماندار شهرســتان زنجان گفت: برای 
رعایت بیشتر موارد بهداشتی دو دفتر پیشخوان دولت 
در شــهر زنجان بــه دلیل عدم رعایــت پروتکل های 

بهداشتی پلمب شده است.
رضا عسگری با اشــاره به اینکه نظارت ها همچنان 
با جدیــت دنبال می شــود، گفت: در ایــن زمینه به 
علت رعایت نکردن پروتکل های بهداشــتی دو دفتر 
پیشــخوان دولت در زنجان که  در چهار راه امیرکبیر 

زنجان و کوی قائم فعالیت می کردند، پلمب شدند.
عســگری از تذکر به چند دفتر پیشخوان دیگر در 
زنجــان خبــر داد و افزود: در صــورت عدم رعایت 
پروتکل های بهداشــتی و فاصله گذاری اجتماعی این 

دفاتر نیز پلمب می شود.
وی  همچنین از تذکر به مراکز پلیس +10 خبر داد 
و خاطر نشــان کرد: این مراکز به خوبی پروتکل های 
بهداشــتی را رعایت نمی کنند که انتظار می رود نیروی 

انتظامی در این زمینه چاره اندیشی کند.
وی افزود: به مرکز شــماره گذاری پلاک در شــهر 
زنجان نیز به دلیل عدم رعایت پروتکل های بهداشتی 

تذکر داده شده است.

عصرملّت- رئیس دانشگاه آزاد اسلامی زنجان گفت: 
مساله حجاب در جامعه مساله بغرنجی نیست متاسفانه 
موضوع مدیریت حجاب به مساله پیچیده ای دچار شده 

است.
علیرضا فیروزفر اظهار کرد:با بخشنامه و دستور العمل 
های اداری و سازمانی صرف نمی توان موضوع حجاب 
و عفاف را اجرا کرد و این مسائل باید مورد توجه جدی 
همه باشد و نباید در قید و بند بخشنامه برای اجرای طرح 

حجاب و عفاف بود.
فیروز فر گفت: در فعالیت های فرهنگی دانشگاه اگر 
از ظرفیت های دانشجویی استفاده نشود ختم این فعالیت 

ها و کارها به شکست منجر خواهد شد.
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی زنجان تاکید کرد: اجرای 
قانون برای فعالیت های فرهنگی باید مورد توجه و اهتمام 

همه باشد و اجرای قانون خط قرمز دانشگاه است.

عصرملّت- معاون توســعه منابع انسانی و پشتیبانی 
جمعیت هلال احمر جمهوری اســلامی گفت: از محل 
کمک هایی کــه دولت برای تجهیــز انبارهای امدادی 
تخصیص داده انبارهای امدادی هلال احمر اســتان ها 
نیز تجهیز می شــود. مهراب شریفی سده افزود: آمادگی 
زیرساخت های امدادی، درمانی و بهداشتی هلال احمر 
استان زنجان در وضعیت مناسبی است.این آمادگی برای 
ارائه خدمات همچنان وجود دارد تا چنانچه اســتان در 
خصوص این بیماری با مشکلاتی مواجه شد هلال احمر 

بتواند خدمات مناسبی ارائه دهند.
وی گفت: وضعیت امدادی جمعیت هلال احمراستان 
زنجان به نســبت قابل قبول است و در انبارهای امدادی 
شــمالغرب زنجان امکانات خوبی پیش بینی شده که از 
محل کمک هایی که دولت برای تجهیز انبارهای امدادی 
تخصیص داده به زنجان هم تخصیص داده خواهد شد.

عصرملّت- بیدخام مدیرکل دفتــر امور اجتماعی و 
فرهنگی استانداری قزوین گفت : عفاف و حجاب کاملا 
مطابق با خواسته های بشری است و در واقع از حجاب 
و عفاف می توان به عنوان سبک زندگی ایرانی و اسلامی 

یاد کرد که می تواند باعث تقویت بنیان خانواده شود .
بیدخام گفت: مکاتبات اداری بــه تنهایی نمی تواند 
منجر به فرهنگ سازی در جامعه شود حال آنکه استفاده 
از ظرفیت هــای مردمــی می توانــد در ارتقای فرهنگ  

حجاب و عفاف اثرگذار باشد.
وی افزود : با توجه به اینکه نســل امروز ما نســل 
پرسشــگر و نقاد اســت باید برنامه ها و پاســخ های ما 
اقناعی باشــد چرا کــه برخوردهای ســلبی نمی تواند 
تأثیرگذاری لازم را در نهادینه ســازی فرهنگ عفاف و 
حجاب داشــته باشــد که باید به صورت جدی آسیب 

شناسی شود.

برنامه ریزی برای تکمیل پروژه های 
طرح ابرار در استان زنجان

رویدادهای فرهنگی
دانشگاه پیام نور مجازی می شود

شهردار زنجان:
زنجان کلانشهر شد

پلمب 2 دفتر پیشخوان دولت به دلیل 
عدم رعایت پروتکل ها ی بهداشتی

متاسفانه موضوع مدیریت حجاب
 به مساله پیچیده ای دچار شده است

تکنسین پروری؛ اولویت اصلی
 در تربیت نیروی انسانی

انبارهای امدادی جمعیت هلال احمر 
در حال تجهیز است

حجاب یک سبک زندگی
 ایرانی و اسلامی است

جامعه

دانشــگاه جامع علمی کاربردی  عصرملّت- رئیس 
استان زنجان گفت: تکنســین پروری و تربیت نیروی 

ماهر اولویت این دانشگاه است .
مرتضی واحدپور گفت:  دانشــگاه علمی کاربردی 
واحد زنجان 8 مرکز فعال و ۳600 دانشجو دارد و بیش 
از 9 مرکز دیگر طی ســال های گذشــته در حوزه های 
میراث فرهنگی و تربیت بدنی فعالیت می کردند که با 

دستور وزارت کشور تعطیل شدند .
واحدپور عنوان کرد: 88 رشــته در این دانشگاه به 
مخاطبان ارائه می شــود که 5۳ مورد در مقطع کاردانی 
و ۳5 مورد آن در مقطع کاردانی به کارشناســی است. 
تاکنــون بیــش از 26 هــزار و 900 دانش آموخته را 
پرورش داده اســت.از این تعداد بیش از 16 هزار نفر 
در مقطــع کاردانی و حدود 10 هــزار و ۳00 نفر در 

مقطع کارشناسی تحصیل کرده اند.

عصرملّت- شــهردار زنجان در نشست خبری با 
خبرنگاران رسانه های زنجان با تاکید بر شفافیت در 
هزینه ها و درآمد ها و مســائل مالی و لزوم توجه به 
اعتماد عمومی به عنوان ســرمایه اجتماعی و ماندگار 
برای شــهرداری زنجان گفت: تلاش می کنیم آنچه 
در تــوان داریم برای خدمت به مردم انجام شــود و 
مشــکلاتی که  طی ســال های اخیر در این سازمان 
اتفاق افتاده اســت اعتماد عمومی را به شــهرداری 
خدشــه دار کــرده و ســبب کم اعتمــادی مردم به 
شــهرداری شده است. راهبرد شــهرداری زنجان در 
همه زمینه ها توجه به اعتماد عمومی و شــفافیت در 

مسائل مالی خواهد بود.
 شــهردار زنجان گفت: در هزینه کرد بودجه های 
فرهنگی رویکرد شفاف ســازی در اولویت است و 
همه هزینه ها و اقدامات انجام شــده هم در سازمان 
فرهنگی و هم در ســایر مجموعه های شهرداری در 

معرض دید همگان قرار خواهد گرفت.
به گزارش عصرملّت، شــهردار زنجان در نشست 
خبری با اصحاب رسانه که به مناسبت روز شهرداری 
ها و به صورت ویدئوکنفرانســی برگزار شد با بیان 
اینکه امروزه علی رغم اینکه نظارت هم بیشــتر شده 
متاسفانه شــفافیت وجود ندارد گفت: در هزینه کرد 
بودجــه های فرهنگی رویکرد شــفاف ســازی در 
اولویت است و همه هزینه ها و اقدامات انجام شده 
هم در سازمان فرهنگی و هم در سایر مجموعه های 
شهرداری در معرض دید همگان قرار خواهد گرفت.

حبیب ملایی یگانه گفت: حوزه اقدامات فرهنگی 
بسیار گســترده است وتنوع  ســلیقه ها ی مختلف 
موجب اختلاف نظر در این حوزه می شــود . ضمن 
اینکه  هیچ کشور و شــهری تجربه فعلی مواجهه با 
کرونا را نداشــته و امروز باید شیوه های جدیدی در 

برنامه های فرهنگی به کار گرفت.
یگانه گفــت: با توجه به تغییر مدیریت ســازمان 
فرهنگی شــهرداری ، امسال بودجه سازمان فرهنگی 

2میلیارد و 900 میلیون تومان است.
شــهردار زنجان در خصوص بدهی های سازمان 
فرهنگی نیــز گفت: حدود 2 میلیارد تومان بدهی در 
حوزه فرهنگی ایجاد شــده که 700 میلیون تومان از 
آن دارای ســند و قابل پرداخت اســت و 1میلیارد و 

۴00 میلیون تومان اســناد بلاتکلیف داریم که چالش 
این سازمان است .

وی گفت: بدهــی قطعی شــهرداری 80 میلیارد 
تومان اســت در حالی که فقــط ۴ میلیارد تومان در 

بودجه لحاظ شده است .
حبیب ملایی یگانه با اشــاره به نامگذاری امسال 
به نام ســال جهش تولید از سوی مقام معظم رهبری 
گفت: شــهرداری زنجــان در 11 فروردین مجموعه 
لوایحــی  را در این خصوص برای تخفیفات صدور 
مجوزهای واحدهای تولیدی تدوین به شورا ارسال 

کرد که توسط شورای شهر نیز تصویب شد.
وی افــزود: مجموعه مدیریت شــهری ســاخت 
مســکن را به عنوان یکی از مولفه هایی که می تواند 
باعث ایجاد اشتغال شود و حدود 150 شغل را ایجاد 
کنــد  قلمداد می کنــد که بایــد در آن ورود کند و 
اقدامات لازم در خصوص تســهیل ایــن امر را در 

محدوده شهر زنجان انجام خواهد داد.
یگانــه در خصــوص تکالیف و مســئولیت های 
شــهرداری زنجان در ایام شیوع کرونا نیز اظهار کرد: 
شــهرداری زنجان در دوکارگروه مســتقیماً تکلیف 
دارد که یکی از آنها مســئولیت کمیته تدفین بیماران 
کرونایی اســت و با توجــه به اینکه در اســفندماه 
همزمان مصوبه ای برای انتقال مزارهای پایین و بالا 
به آرامستان جدید داشتیم از زمان شیوع کرونا تدفین 

اموات در آرامستان جدید در حال انجام است.
وی مسئولیت دیگر شهرداری در خصوص شیوع 
ویروس کرونا  را ضدعفونی اماکن و وســایل نقلیه 
عمومی عنوان کرد و گفت: در روز های اول شــیوع 
کرونا در استان،  ضدعفونی معابر به صورت عمومی 
انجام می شــد که بعد از ابلاغ پروتکل های جدید، 
شــهرداری در 56 نقطه نسبت به ضدعفونی تکلیف 
و مســئولیت دارند که هر روز یــا یک روز در میان 

انجام می شود.
وی افــزود: شــهرداری زنجــان  در خصــوص 
درخواست هایی که برای ضدعفونی می شود نیز مثل 
آسایشگاه ســالمندان یا زندان مرکزی و یا مدارس، 
آمــاده خدمتگزاری خواهد بود و تمام تلاش خود را 

برای ضدعفونی این مکان ها انجام خواهد داد.
یگانه گفت: در طول۴ ماه گذشته شهرداری زنجان 

مسئولیتی که نسبت به تجهیز نقاهتگاه ها داشته را نیز 
انجام داده است .

شهردار زنجان با اشاره به  ضررهایی که کسبه نیز 
در ایام کرونا متحمل شــدند گفت: در این خصوص 
شــهرداری تخفیف ۳0 درصدی تا 100 درصدی به 
دکه ها و اماکن تجاری که متعلق به شــهرداری است 
را اعمال کرده و نسبت به معافیت 2 ماهه و تخفیف 
برای عوارض مشاغل را از شورا درخواست کرد که 

که مصوب هم شد.
شــهردار زنجان در خصوص پروژه ســبزه میدان 
نیــز گفت: عملیات عمرانی  این پروژه از شــهریور 
سال 98  آغاز شده اســت، درصد پیشرفت فیزیکی 
آن ابتدای امسال 7 درصد گزارش شده بود که اکنون 
22 درصد پیشرفت دارد و  ۴ درصد از برنامه ریزی 
انجام شــده عقب اســت که طبق برنامه ریزی انجام 

شده تا شهریور سال آینده به  اتمام خواهد رسید.
یگانه  در خصوص مشکلات پروژه سبزه میدان 
نیز گفت: یکی از مشکلاتی که در این پروژه با آن 
مواجه هستیم این است که قرار داد این پروژه  که 
با مبلغ 6۴ میلیارد تومان بســته شده فقط عمرانی 
است و شامل نورپردازی و مبلمان شهری و فضای 
سبز  نمی شــود که اگر بخواهیم این موارد را هم 
بــه آن اضافه کنیم قطعاً رقــم اجرایی پروژه بالاتر 
خواهــد بود. بــرای همین درخواســت داریم که 
کمکهای لازم در این خصوص از ســوی مسئولان 

استان صورت بگیرد.
وی دومیــن مشــکل در این پــروژه را موضوع 
تملــکات آن  عنوان کرد و گفت: برآورد اعتبار اولیه 
برای تملکات  واقــع در این طرح 1۴ میلیارد تومان 
بوده اســت که آن را به ۴0 میلیــارد افزایش داده ایم 
در حالی که این موضوع بایــد در همان آغاز پروژه 

صورت می گرفت که انجام نشده است.
وی افــزود: برای اجرای پــروژه و جمع تملکات 
بالای 150 میلیارد تومان نیاز اســت که حتما نیاز به 

اعتبارات استانی است .
شــهردار زنجان در مورد بازگشایی محور پادگان 
نیز گفت: محور غربی پادگان قبلا بازگشــایی شده و 
الان به دنبال بازگشــایی محورهای شرقی آن هستیم 
که جلســات متعددی هم با وزیر دفاع داشته ایم  و 

تعهدات متقابلی تعیین شــده اســت که برای شروع 
باید دیواری احداث شــود و سپس آزادسازی محور 
صورت بگیرد و سردر ضلع شرقی پادگان که ورودی 
شهرک های نصر و آزادگان است باید تخریب شود 

که لازمه اش ورود به داخل پادگان است.
وی افزود : 800 هکتار زمین در روستای اسفجین 
بــرای جابجایی در اختیار پادگان قرار داده شــده و 
مقرر شــده بود که ضلع جنوبی پــادگان که ماهیت 
نظامی ندارد و آموزشــی و مسکونی است به فروش 
برسد و  عواید آن برای جابجایی پادگان استفاده شود 
که متاسفانه  شاهد هستیم که واحد مسکونی در آنجا 
در حال احداث اســت که مغایر با تعهدات خودشان 
است و این موضوع نیاز به مجوزهای قانونی دارد و  
درخواست ما  اکیدآً این است که مجموعه ارتش در 

بازگشایی معبر عمومی شهرداری را یاری کنند.
شهردار زنجان در رابطه با پل امام حسن مجتبی)ع( 
نیز گفت: این پروژه قرار بود با 2۴ میلیارد تومان تمام 
شــود و پل عابر پیاده و و تابلوهای راهنمای مسیر و 
دوربرگــردان هم  از الزاماتش بود که بنا بر ضرورت 
فقط پل اصلی افتتاح شــد و اکنون  برای تکمیل آن 

1۳ میلیارد تومان نیاز است.
یگانه در ارتباط با نیروی انســانی شــهرداری ها 
نیز گفت: امروز بزرگترین چالش شــهرداری نیروی 
انسانی اســت که امیدواریم مجوزهایی را نسبت به 
تبدیل نیروهای کارگری به کارمندی اخذ کنیم که در 

این رابطه اقداماتی هم  انجام شده است.
وی همچنیــن در ارتباط با حقــوق کم کارگران 
شــهرداری گفت: پرداخت حقوق در شهرداری طبق 
نظام پرداخت هماهنگ حقوق نیست و همین باعث 
می شــود که ما نتوانیم بــا افزایش حقوق کارگران ، 
پرداختی حقوق کارگران شــهرداری را بیشتر کنیم. 
پرداخت حقوق در شهرداری پایین است و متفاوت 
از ســایر دستگاه هاســت از طرفی بازرسی نیز وارد 
عمل شــده و اجازه پرداخت حقوق طبق گذشته را 

نمی دهد.
وی در خصوص آرامستان جدید زنجان  هم اظهار 
کرد: در حال تکمیل فازهای مختلف این آرامستان از 
جمله قطعه شهدا و نام آوران و حتی قبور اختصاصی 

خانوادگی و احداث پارکینگ هستیم.

اعتماد وشفافیت
یگانه راهبرد مدیریت در شهرداری زنجان را تشریح کرد:



عصرملّت؛ زینب ســودی- در سال های اخیر که 
مصرف عســل و ســایر فرآورده های زنبورعسل در 
کشــور به دلایل متعددی بیشتر شــده و همچنین به 
دلیل ســودآوری این صنعت و مشکلات موجود در 
ســایر صنایع، اقبال به صنعت  زنبورداری نیز افزایش 
پیدا کرده اســت، بررسی وضعیت زنبورداران و تولید 
عســل شاید بتواند بار دیگر لزوم توجه به این صنعت 
و  تلاش برای بهبود امنیت زنبورداری و تولید عســل 
و مهم تر از آن فرآورده های آن را بیشــتر و هدفمند 

تر کند.  
اســتان زنجان هم مثل ســایر استان های کشور که 
شــرایط اقلیمی و محیطی مناســبی برای زنبورداری 
دارد ســال گذشــته تولید عســل را بــه  127۳ تن  
رســانده  و همانطور که گفته شــد تعداد کسانی که 
به این صنعت رو آورده اند در اســتان نیز بیشتر شده 
اســت. هرچند بســیاری از زنبورداران زنجان روش 
های مدرن را جایگزیــن روش های بومی کرده اند، 
ولی ظواهرگویای آن اســت که هنوز پرورش زنبور و 
نگاه صنعتی و درآمد زایی به آن، خیلی از حد ســود 
شخصی بالاتر نرفته و نیازمند توجه به رعایت اصول 
علمی و در ســطح کلان توجه بــه  صنایع تبدیلی و 
بســته بندی برای گســترش آن به عنوان یک صنعت 

پردرآمد برای صادرات در کشور است.  
طبق آمارگیری مهرماه ســال 98، در تعداد ۳ هزار 
و 110 زنبورستان اســتان زنجان ، 158 هزار و 900  
کلونی زنبور عســل وجود دارد که با تولید 127۳ تن 
عســل، یک و  نیم درصد سهم عسل کشور را به خود 

اختصاص داده است.
بــا  مزیت ها و فوایدي که عســل و فرآورده های 
کنــدو دارد باید دیــد که زنبــورداری زنجان در چه 
جایگاهي واقع شــده است و چه مشکلات و موانعي 
براي زنبورداران و تولید کنندگان این محصول وجود 
دارد؟ و چه برنامه هایی برای توســعه زنبورداری در 

اولویت  جهاد کشاورزی استان است؟
سرابی یکی از زنبور داران زنجان و یکی از اعضای 
اتحادیــه زنبورداران زنجان اســت که بــه خبرنگار 
عصرملّــت گفت: اتحادیه و شــرکت هــای تعاونی 
زنبورداران زنجان دوســالی می شود که فعال شده و 
در حال احیا اســت و قبل از آن خیلــی راکد بود و 
طبق تصمیمی که جدیداً  درمورد سهامداری اتحادیه 
صندوق مادر زنبورداری که) 50 درصد سهم آن برای 
دولت است و 50 درصد ســهم اتحادیه( گرفته شده  
است، قرار شــده که تعاونی ها را فعال کنند و تمرکز 

روی تقویت تعاونی های زنبورداری باشد.
وی گفت: زنبــورداری با اینکه شــغل پردرآمدی 
اســت ولی سخت است و نیاز به سال ها تجربه دارد. 
متاســفانه برخی از کســانی که تازه وارد این کار می 
شوند آموزش ندیده اند و حتی به بیماری های زنبور 
هم وارد نیســتند .گاهی من مــی بینم که فردی 100 
کلونی خریده ولی به دلیل اینکه هیچ آموزشــی ندیده 
در فاصله چنــد کیلومتری با زنبور های دیگر به دلیل 
اینکه بیماری های زنبور را نمی شناســد باعث شده 
هم زنبورهای خودش از بین بــرود و هم زنبورهای 
ســایرزنبورداران بیمار شــوند. این زنبورداران بدون 
آنکه کارآمــوزی کنند فقط کارت مهــارت از فنی و 
حرفه ایی می گیرند وکارشان را شروع می کنند که به 
نظر من نباید جواز زنبورداری به این راحتی به کسی 
بدهند. همین الان هم شاهد دعوای زنبورداران  بر سر 

مرتع هستیم چون تعدادشان زیاد شده است . 
ســرابی یکی از مشــکلات زنبورداران در فروش 
عسل را عدم شــناخت بازارهای خارجی عنوان کرد 
و گفت: صادرات عســل یکی از  مســائلی است که 
زنبــورداران زنجانی خیلــی درآن موفق نیســتند و 
همچنیــن ما زنبورداران،کســری نقدینگــی داریم و 
معمولا عســل را نسیه می فروشیم درحالی که  هزینه 
 بالایــی برای تولید عســل و راه انــدازی زنبورداری

 کرده ایم.
وی در خصــوص نرخ گــذاری کندوها نیز گفت: 

نرخ کندو در سراســر ایران یکی است و الان کندوی 
زنبور کارنیــکا با جعبه درجــه 1 ، 700 هزار تومان 
اســت که البته نوع  ملکه آن هم ملاک اســت، ولی 
زنبور معمولی هیبریدی قفقــاز جعبه ای ۴00 تومان 

قیمت دارد.
وی افــزود: زنبور ملکه را معمــولا وارد می کنند 
و تکثیــر می کنند و خیلی ها هســتند که به صورت 
بومی با همان ملکه ایی که 20 ســال پیش خریده اند 
زنبــورداری می کنند البتــه الان که روش مدرن آمده 
خیلــی کیفیت بالا رفته و اگر بتواننــد با نژاد کارنیکا 
همین روش مدرن را پیش بگیرند تولید خیلی خوب 

خو.اهدشد.
عضــو اتحادیه زنبــورداران زنجــان در خصوص 
مصرف عســل در زنجان نیز گفــت: هرچند مصرف 

عسل اخیراً بیشتر شده ولی هنوز هم  
 تبدیل به مصرف روزانه نشــده است  و اگر بشود 
در مدارس مصرف  عســل را جــا انداخت و دانش 
آمــوزان به جای خوراکی های دیگر عســل بخورند 
تولیــد خود اســتان هم کفاف نخواهــد داد. ولی در 
زنجان مثل خرم آباد که عســل را به صورت بســته  
بندی  شــکلاتی با قیمت 1000 تومان به فروش می 
رســانند همتی وجود ندارد.وی از درآمد زنبورداری 
گفت که اگر زنبورداری 50 کلونی داشــته باشــد می 

تواند درماه  درآمد سه میلیونی داشته باشد.
سرابی در مورد بیمه زنبورداران نیز گفت: چندسال 
پیــش زنبــوردارن را بیمه می کردند ولــی الان بیمه 
نیســتند ولی برای بیمه کلونی ها خدمات خوبی ارائه 

می شود.
مشــکل بزرگ دیگری که این زنبــوردار از آن یاد 
کــرد دارورهای ایرانی زنبورها اســت که به گفته او 
هیچ تاثیــری ندارند و در مقابــل داروهای خارجی، 
خــوب جواب می دهنــد ولی دامپزشــکی دراختیار 
زنبورداران قرار نمــی دهد و 75 درصد زنبورهای ما 
که از بین می روند به دلیل کنه است که داروی ایرانی 

در آن  موثر نیست .   
این عضو اتحادیه زنبورداران زنجان گفت: زنجانی 
ها عســل طبیعی را  بیشــتر می خرند ولی درجاهایی 
مثل چالــدران و نزدیک مرز ترکیه عســل تغذیه ای 
بازار بسیار خوبی دارد به خاطر همین تمرکز ما روی 

مشتریان مرزی است .
وی از عدم همراهی جهادکشــاورزی در ارائه وام 
و تســهیلات گله کرد و گفت: سال گذشته یک نفر با 
چند فاکتور ســاختگی  280 میلیــون وام زنبورداری 
گرفت ، بدون آنکــه به تعهداتش عمل کند. در حالی 
که اگــر به زنبــوردار باتجربه 1 میلیــارد وام بدهند 
چندین نفر می توانند مشــغول شوند و کسب درآمد 
کنند. در شهری مثل یاسوج آنقدر زنبورداران حمایت 
می شــوند که می توانند خودشان عسل  تولیدی خود 

را صادر کنند. 
صادقی معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی 
اســتان زنجان  نیز  به عصر ملّــت گفت: زنبورداری 
صنعتی وابســته به آب و هوا و عوامل اقلیمی و گرده 
زنبور است که در زنجان نیز این عوامل فراهم است، 
ولــی  در زنجــان به دلایل مختلــف از جمله عوامل 
مدیریتی از این ظرفیت به خوبی استفاده نمی شود. 

 meda صادقی گفت: نژاد عمده زنبورها در زنجان
است و نژادهای کارنیکای آلمانی و .. هم وجود دارد. 
وی به روش های مدرن زنبورداری در اســتان اشاره 
کرد و گفت: ایــن روش از لحاظ نهویه و مدیریت و 
تولید با روش بومی بسیار متفاوت است و خوشبختانه 
الان در استان زنجان کندوهای بومی خیلی کم است و 
تقریباً 511 کندو به روش بومی نگهداری می شوند و 
بقیه به روش مدرن. میانگین تولیدعسل  در کندوهای 
بومی 2 کیلو است و در کندوهای مدرن 8 کیلو است 
برای همین تولید ســال گذشته  واحدهای بو.می 2.۳ 
تن بوده اســت و واحدهای مــدرن 1270 تن تولید 

عسل داشته اند.
وی گفت : درتولید عسل طبق آمار جدید در استان 

مازاد تولید داشته ایم به طوری که از 127۳ تن تولید 
ســال گذشته 12۴2 تن مصرف استان بوده و 1۳1 تن 

مازاد بوده است.
صادقی به دیگر فرآورده های حاصل از زنبورداری 
اشــاره کرد و گفت: سال گذشــته ۴7 کیلو تولید ژل 
رویال در استان داشــته ایم که نسبت به سال گذشته 
افزایش زیادی داشته است و افزود: تمام تمرکز ما این 
اســت که این صنعت را از تک محصولی خارج کنیم 
و برای همین خیلی روی تولید عســل تاکید نداریم و 
بیشــتر تلاش ما برای افزایش تولیدات فرآورده های 
دیگر این صنعت مثــل ژل رویال و موم و بره موه و 

... است .
صادقی در خصوص افزایش زنبورداران نیز گفت: 
برخی از کســانی که  تازه وارد این  صنعت می شوند 
غیر حرفه ایی هســتند و ما هــم به لحاظ قانونی نمی 
توانیم مانع آنها باشــیم در حالی که  عدم اطلاع کافی 
از ابعــاد مختلف این صنعت باعث می شــود بیماری 
زنبورهای آنها به ســایر کندوها نیز منتقل شود و کار 
بقیه زنبوردارن را نیز مشــکل میکنند. تنها کاری که ما 
می توانیم انجام دهیم ساماندهی آنها در قالب زنجیره 

ها و ارائه آموزش  برای پشــتیبانی از آن ها است . 
معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشا.ورزی استان 
زنجان در خصوص بیمه زنبورداران نیز به عصر ملّت 
گفت: الان ۴-۳ ســالی هســت که یارانه بیمه ای که 
تامین می شــد قطع شــده و امکان بیمــه زنبورداران 

فراهم نیست . 
وی همچنین در مورد ارائه تسهیلات به زنبورداران 
گفت:  حداکثر ســعی ما این اســت که وام به دست 
زنبوردار برســد ولی یک جاهایی هم بانک ها تمایل 
بــه همکاری ندارنــد. ولی ما زنبــوردان را در قالب 
زنجیره های زنبورداری هدایت کرده ایم و تسهیلات 
و خدمات به زنجیره های ارائه می شود و پشتیبانی از 

سوی زنجیره ها صورت می گیرد .
صادقــی در خصــوص مجوزهــای کــوچ برای 
زنبــورداران نیــز گفت: دســتورالعمل نظــام جامع 
دامپروری کشور هرسال ابلاغ می شود و براساس آن 
زنبوردار دو کار را باید انجام دهند؛ یکی درخواســت 

کوچ به شهرستان مقصد و دریافت موافقت آنها  است 
که اگــر موافقت نکنند مجوز صادر نمی شــود و در 

داخل استان هم نیازی به مجوز نیست .
صادقــی  بــا تاکید بر اینکه در ســال 95 و 96 در 
اســتان در تولید عسل کمبود داشــتیم گفت:  با اینکه 
مصرف ســرانه عسل بالاتر رفته است امروز در استان  
10 درصد مازاد تولید داریم که نشــان از پیشرفت ما 

در این صنعت بوده است . 
وی در تشــریح اولویت ها و برنامه های توســعه 
زنبورداری در اســتان نیز گفت: یکــی از اولویت ها 
توســعه زنجیره ها و تقویت تشــکل ها و تعاونی ها 
در تمام شهرستان ها است و اولویت بعدی  تولیدات 
محصــولات جانبی غیر از عســل و خــروج از تک 
محصولی اســت به خاطر همین خیلی روی توســعه 
کمی تمرکز نمی کنیم و تمام سعی ما این است که از 
طریق  آموزش هایی که توســط جهاد کشاورزی داده 

می شود تولیدات اصولی و علمی داشته باشیم.
براساس آنچه گفته شد کندوی زنبور عسل، علاوه 
بر عســل، محصولات و فرآورده هــای متنوعی مانند 
زهر زنبور عســل، موم، بره مــوم، ژل رویال و گرده 
گل دارد کــه به لحــاظ ارزش اقتصادی و درمانی در 
مرتبه بالاتر از عســل قرار دارند. زهر زنبور عسل در 
درمان بیماریهای سیســتم ایمنی کاربرد دارد. بره موم 
خاصیت آنتی بیوتیک طبیعی را دارد. این ماده یکی از 
محصولات کاربردی و مفید زنبور عســل است که از 
مقادیر مختلف موم زنبور و رزین ها تشکیل می شود.

 ژل رویــال، ماده غذایی لاروها در ســه روز اول 
زندگی اســت. این ماده غذایی، ارزش افزوده بسیار 
بالایــی دارد و در جلوگیری از آلزایمر، فشــار خون، 
تصلب شرائین و سرطان موثر است. ژل رویال بسیار 
مغذی و نیرو بخش اســت و به عنوان غنی ترین ماده 
مغذی بیولوژیک شــناخته شده اســت که  اگر طبق 
گفته های معاون بهبود تولیدات دامی جهادکشاورزی 
تمرکز بر تولید این محصولات جدی گرفته شــود و 
امکانات و حمایت های لازم صورت بگیرد می توان 
شــاهد جهش خوبی در این صنعت بود که قطعاً خود 

را در اشتغال و درآمدزایی استان نشان خواهد داد. 

عصرملّت- جانشــین فرمانده انتظامی اســتان از 
کشف 110 تن سیمان احتکار شده به ارزش تقریبی 
500 میلیون ریال توســط کارآگاهــان پلیس آگاهی 

استان خبر داد.
ایرج خانی پــور  تصریح کرد : بــا کار اطلاعاتی 
صــورت گرفته یک انبار احتکار ســیمان در شــهر 
زنجان شناســایی شــد و پس از هماهنگی با مراجع 
قضائی و همکاری بازرســان اداره صنعت و معدن از 

این انبار بازدید به عمل آمد. 
ایرج  خانی پور جانشــین فرمانده انتظامی استان 
با اشــاره به اینکه بنابر اعلام نظر کارشناسان ارزش 
ریالی ســیمان های احتکار شــده 500 میلیون ریال 
برآورد شــده اســت، گفــت : پلیس با کســانی که 
بخواهنــد در بازار اختلال ایجاد کــرده و با احتکار 
مایحتــاج مــردم، قیمت ها را بالا ببرنــد برابر قانون 

می کند. برخورد  قاطعانه 

عصرملّــت- معــاون برنامه و بودجه ســازمان 
مدیریت و برنامه ریزی اســتان زنجــان گفت: برای 
716 روســتای اســتان ســند توسعه اشــتغال زایی 

روستایی تدوین شده است.
احمد خــداوردی با بیــان اینکه بودجه امســال 
اعتبارات تملک دارایی های ســرمایه ای استانی بیش 
از 12۳ میلیارد تومان اســت، اظهــار کرد: اعتبارات 
هزینه ای اســتان هم بیــش از 282 میلیــارد تومان 

است. پیش بینی  شده 
وی با اشــاره به اینکه سهم استان زنجان از محل 
اعتبارات ۳ درصد درآمــد حاصل از صادرات نفت 
خــام و گاز طبیعی یعنی بیــش از ۴2 میلیارد تومان 
اســت، ادامه داد: اعتبارات ابلاغــی موضوع 0.27 
درصد مالیــات بر ارزش افزوده اســتان در بودجه 

امســال بیش از 28 میلیارد تومان و اعتبارات است.
وی با اشــاره به اینکه در مجمــوع بیش از 200 
میلیــارد تومان از محــل اعتبارات قانون اســتفاده 
متــوازن از امکانات کشــور به اســتان ابلاغ شــده 
اســت، گفت: در مجموع جمع کل اعتبارات تمکل 
دارایی های ســرمایه ای اســتان بیش از ۴۳۳ میلیارد 

تومان است.

عصرملّــت- فرماندار شهرســتان طــارم گفت: 
تسهیلات ارزان قیمت از محل منابع صندوق توسعه 
ملی بــا اولویــت راه اندازی واحدهــای فرآوری و 

بسته بندی به متقاضیان پرداخت شده است.
ستار صفری با بیان اینکه ایجاد ارزش افزوده برای 
محصــولات تولیدی و کشــاورزان و تولیدکنندگان 
منطقــه اولویت حمایــت دولت اســت، ادامه داد: 
جلوگیری از خام فروشــی محصــولات باید مورد 

توجه باشد.
وی بــا بیان اینکــه 70 درصد محصــول تولیدی 
زیتون توســط واحدهای خانگی و فــرآوری خود 
منطقه فرآوری و بســته بندی می شــود، عنوان کرد: 
۳0 میلیــارد تومان تســهیلات ارزان قیمت در چهار 
مرحله از محل منابع صندوق توســعه ملی با اولویت 
راه انــدازی واحدهــای فــرآوری و بســته بندی به 

متقاضیان پرداخت شده است.
صفــری فرماندار شهرســتان طارم بــا بیان اینکه 
شهرستان طارم در زمینه تولید مشکلی ندارد، گفت: 
با ایــن وجود به دلیل موقعیــت جغرافیایی منطقه و 
پاییــن بودن حجم تردد، طــارم از بابت بازاریابی و 

فروش محصولات با مشکل مواجه است.

عصرملّت- جانشــین ستاد کرونا در استان قزوین 
اعلام کرد: بررسی ها و ارزیابی ها نشان از روند کُند 
ثبت نام، بررسی و رســیدگی کارشناسی دستگاه های 
اجرایی و روند پرداخت تســهیلات کرونایی توسط 

بانک ها دارد.
منوچهــر حبیبــی اظهار کرد: ســهم تســهیلات 
کرونایــی، اختصاص یافته به اســتان  قزوین معادل 
7۳1 میلیارد تومان است؛ واحدها و کسب وکارهای 
آســیب دیده از کرونا، می بایست حداکثر تا پایان تیر 
ماه در ســامانه ای که به همیــن منظور در اداره کل 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان اختصاص یافته 

کنند. ثبت نام 
وی خاطرنشان کرد: ضرورت دارد که دستگاه های 
اجرایی و بانک ها با ســرعت عمل بیشتری واردشده 
و روند جــذب اعتبارات و تســهیلات را شــتاب 
دهند. این تســهیلات با نرخ سود 12 درصد بوده و 

مدت زمان بازپرداخت آن ها 2 ساله است
دســتگاه های اجرایی متولی ذیربــط باید به جهت 
محدودیــت زمانی با ســرعت، مواد درخواســتی و 
ثبت نام کننده در سامانه را بررسی کرده و در صورت 

تائید در سامانه ثبت نام و تائید نهایی کنند.

کشف 110 تن سیمان احتکار شده 
در زنجان

ترسیم سند توسعه اشتغال زایی 
716روستا در زنجان 

ارائه تسهیلات برای ایجاد واحد 
فرآوری محصولات کشاورزی در طارم

بانک ها و دستگاه های اجرایی در 
جذب تسهیلات کرونایی عقب هستند
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آگهی تغییرات
آگهی تغییرات شــرکت رایــان پردازش کبیران شــرکت 
با مســئولیت محــدود به شــماره ثبت 615۳ و شناســه ملی 
10۴6009۳9۳5 به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی 
بطور فــوق العاده مــورخ 21/0۳/1۳99 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شــد : *اعضای هیئت مدیره برای مــدت نامحدودعبارتند از: 
* آقای غفار فضلی با کدملی ۴28۴07۳265 به ســمت عضو 
هیــأت مدیره- عضــو اصلی و رئیس هیــأت مدیره -2 خانم 
زهرا صحیحی با کدملی ۴28۴566۳۴2 به ســمت عضو هیأت 
مدیره- عضو اصلی نایب رئیس هیئت مدیره خانم مریم فضلی 
با کدملی ۴2857۴12۳7 به سمت مدیرعامل ) خارج از اعضای 
هیئت مدیره ( *کلیه اوراق و اســناد بهادار و تعهد آور شرکت 
از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی با امضاء 
مشــترک آقای غفار فضلی با سمت رئیس هیأت مدیره و خانم 
مریم فضلی با ســمت مدیرعامل همراه با مهر شــرکت دارای 
اعتبار می باشد و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء 
مدیرعامل یا یکی از اعضای هیئت مدیره همراه با مهر شرکت 
دارای اعتبار می باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان زنجان 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری زنجان )9097۴0(

آگهی تغییرات
آگهــی تغییــرات شــرکت تولیــدی عدالــت گســتر 
گیلانکشــه شــرکت تعاونی به شــماره ثبت ۳0۴ و شناســه 
ملی 1۴0020۴72۳7 به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی 
عــادی بطور فوق العاده مــورخ 2۳/11/1۳98 وباســتناد نامه 

18۴/18۴/11/1۴/205 مورخ0۳/02/1۳99اداره تعاون روستائی 
زنجــان تصمیمات ذیل اتخاذ شــد : - عملیــات و ترازنامه و 
حســاب ســود و زیان ســال های مالی 1۳90، 1۳91، 1۳92، 
1۳9۳، 1۳9۴، 1۳95، 1۳96 و 1۳97 شــرکت مــورد تصویب 
قرار گرفت . - ســعداله جعفری به شماره ملی 5۳99۴1۴7۳2 
- صادق همتی به شــماره ملــی 5۳99۴206۳5 -یونس فلاح 
نسیمی به شــماره ملی -5۳99۴18886 محمدامین عابدینی به 
شــماره ملی 5۳99۴17۳08 - ســیفعلی همتی به شماره ملی 
5۳99۴16670 به سمت اعضای اصلی هیات مدیره و قربانعلی 
همتی به شــماره ملی -5۳99۴1۴759 تقی فلاح نســیمی به 
شــماره ملی 5۳99۴17189 به سمت اعضای علی البدل برای 
مدت ســه سال مالی انتخاب گردیدند. - نیازعلی فلاح نسیمی 
به شــماره ملی 5۳90056957 و ابراهیم جعفری به شماره ملی 
5۳99۴1۴81۳ به سمت بازرســان شرکت برای مدت یکسال 
مالی انتخاب شــدند. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان زنجان 
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری طارم )9097۴1(

آگهی تغییرات
آگهی تغییرات شرکت روستائی زنان سمیه شرکت تعاونی 
به شماره ثبت 26۳7 و شناســه ملی 10۴60059780 به استناد 
صورتجلســه هیئت مدیره مورخ 21/11/1۳98 ونامه شــماره 
5۴7/18۴/11/1۴/205  مورخــه 16/0۴/1۳99  اداره تعــاون 
روستایی شهرســتان زنجان تصمیمات ذیل اتخاذ شد : *خانم 
رقیه حاتمی به کدملی 00677۳1۴91به ســمت رئیس -خانم 
فاطمه حاتمی به کدملی ۴28182۳591به سمت نایب رئیس-

خانم سیده علویه حســینی به کدملی ۴2851۳96۳۴به سمت 
منشی-خانم لیلاعسگری به کدملی ۴281821287 وخانم مریم 
حاتمی به کدملی ۴2851۴1167به سمت اعضای هیئت مدیره 
برای مــدت باقیمانده تاتاریــخ ۴/12/1۳98 انتخاب گردیدند. 
*خانــم فرزانه حاتمی بــه کدملی ۴2700۴6279به ســمت 
مدیرعامل شرکت تاتاریخ ۴/12/1۳98 انتخاب گردیدند. * کلیه 
چکها ، قراردادها ، اسناد و اوراقی که ایجاد تعهد برای شرکت 
تعاونی نماید ویا تمام ویا قسمتی از حق شرکت تعاونی را منتفی 
ســازد، به استثنای مواردی که هیأت مدیره به منظور اداره امور 
جاری شرکت تعاونی ترتیب خاصی داده باشد، پس از تصویب 
هیأت مدیره بــا امضای رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل و مهر 
شرکت تعاونی معتبر خواهد بود، در غیاب رئیس هیأت مدیره 
نایب رئیس حق امضاء دارد ولی اوراق عادی شرکت تعاونی با 
امضای مدیرعامل صادر خواهد شد مگر مراسلات هیأت مدیره 
که با امضای رئیس هیأت مدیره )در غیاب رئیس، نایب رئیس 
هیــأت مدیره( صورت خواهد گرفت. اداره کل ثبت اســناد و 
املاک استان زنجان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

زنجان )9097۴2(
آگهی تغییرات

تاســیس شــرکت تعاونی زرین خوشــه زنجان درتاریخ 
18/0۴/1۳99 بــه شــماره ثبــت 12992 بــه شناســه ملــی 
1۴00927۴210 ثبــت و امضــا ذیل دفاترتکمیــل گردیده که 
خلاصه آن به شــرح زیر جهت اطلاع عمــوم آگهی میگردد. 
موضوع شرکت: انجام فعالیتهای صنعتی و تولید انواع شیرینی و 

شکلات، انجام فعالیت های خدماتی و کشاورزی و دامداری و 
انجام خدمات پشتیبانی مشاغل خانگی. اخذ وام قرض الحسنه 
و ســایر تســهیلات اعتباری از منابع بانکی و دیگر موسسات 
مالی اعتباری و اشــخاص حقیقی و حقوقی دیگر. اخذ کمک 
و هدایای نقدی و غیر نقدی از دولت، اشــخاص حقیقی و یا 
حقوقی. تودیع وجوه به حساب سپرده بلند مدت و کوتاه مدت 
در بانکها. مشــارکت با اشــخاص حقیقی و حقوقی با اولویت 
تعاونی ها. ســرمایه گــذاری و خرید ســهام اتحادیه تعاونی 
مربوطه و یا ســایر شرکتها و موسســات عمومی، تعاونی و یا 
خصوصی. مشــارکت دادن اعضاء و خصوصا مدیران تعاونی 
در دوره های آموزشــی تخصصی برای ارتقای ســطح تولید 
و خدمــات. تبصــره 1 : در صورتیکه برای انجــام هر یک از 
فعالیتهای موضوع تعاونی نیاز به اخذ مجوز از مراجع ذیصلاح 
قانونی باشــد تعاونی مکلف به اخذ آن است. مدت شرکت: از 
تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی شرکت: استان زنجان 
، شهرســتان زنجان ، بخش مرکزی ، شهر زنجان، محله کوی 
الهیه فاز 1 ، کوچه حدیث ، کوچه حدیث یکم شــرقی ، پلاک 
222- ، ۴15 ، طبقه همکف کدپســتی ۴5191۳۴858 سرمایه 
شخصیت حقوقی : 21.000.000 ریال می باشد. منقسم به 210 
سهم بانام یکصد هزار ریالی که 7000000 ریال آن طی گواهی 
بانک توسعه تعاون شعبه ســعدی نقدا توسط اعضاء پرداخت 
شده است و مابقی در تعهد اعضا، میباشد. اولین مدیران : خانم 
سیده اعظم موسوی واسعی به شــماره ملی ۴۳72272۴99 به 
ســمت عضو هیئت مدیره و به سمت رئیس هیئت مدیره و به 

ســمت مدیرعامل به مدت ۳ ســال خانم فاطمه پوریوسف به 
شــماره ملی 5۳99709۴7۳ به ســمت عضو هیئت مدیره و به 
ســمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت ۳ ســال خانم فریناز 
صحبتلو به شــماره ملی ۴270۳۴6۴69 به سمت عضو هیئت 
مدیره و به ســمت منشــی هیئت مدیره به مدت ۳ سال خانم 
زهرا وفا به شــماره ملی ۴28۳718017 به سمت عضو هیئت 
مدیره - عضو علی البدل به مدت ۳ ســال خانم ســیده زینب 
موسوی واسعی به شــماره ملی ۴271۳61658 به سمت عضو 
هیئت مدیره - عضو علی البدل به مدت ۳ ســال دارندگان حق 
امضا : کلیه چکها و اسناد تعهد آور شرکت با امضاء خانم سیده 
اعظم موسوی واسعی)مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره( و خانم 
فاطمه پوریوســف )نائب رئیس هیئت مدیره( و در غیاب وی 
بــا امضای خانم فریناز صحبت لو منشــی هیات مدیره و مهر 
شــرکت معتبر خواهد بود و اوراق عادی با امضاء خانم سیده 
اعظم موسوی واسعی )مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره( و مهر 
شرکت معتبر خواهد بود. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه 
بازرسان: خانم شهلا پوریوسف به شماره ملی 5۳9996500۳ به 
سمت بازرس اصلی برای مدت یک سال مالی خانم لیلا عبادی 
چمالو به شماره ملی ۴2701967۳۴ به سمت بازرس علی البدل 
برای مدت یک ســال مالی انتخاب شــدند. باستناد نامه شماره 
997۴70 مــورخ 21/۳/1۳99 مدیر امــور تعاون ثبت موضوع 
فعالیت مذکور،به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان زنجان اداره ثبت شرکت ها 

و موسسات غیرتجاری زنجان )9097۴۳(

گزارش عصرملتّ از وضعیت زنبورداری در زنجان؛ 

زنبورداری صنعتی رها شده است 



عصرملّــت - رئیس کل دادگاه های عمومی و انقلاب 
زنجان گفت: متاســفانه برخی از زوجیــن دارای فرزند 
مشــمول با استفاده ابزاری از طلاق توافقی در صدد اخذ 
معافیت خدمت مقدس ســربازی بــرای فرزندان خود 

هستند که باید از ادامه این روند، جلوگیری شود.
قاســم یارمحمدی منفرد در دیدار بــا معاون وظیفه 
عمومی فرماندهی انتظامی استان زنجان افزود: مسؤولان 
نظام وظیفه باید رصد کنند تا در صورت مشخص شدن 
ادامه زندگی مشترک زوجین پس از اخذ معافیت سربازی 
نســبت به پیگیری موضوع و ابطــال معافیت و تعقیب 

والدین و فرد مشمول اقدام کنند.
وی گفت: امروز کمبود سرباز وظیفه درکشور ملموس 
است و معرفی مشمولان غایب به مرجع قضایی و صدور 
حکم متناســب در جهت اجبار آن هــا به انجام خدمت 

سربازی در رفع این کمبود، موثر خواهد بود.

عصرملّت - اســتاندار زنجان گفت: شورای نگهبان به 
عنوان یکی از ارکان مهم کشور که وظایف خطیری همچون 
تایید صلاحیــت نامزدها، تایید فرآیند برگزاری انتخابات، 
نظارت بر تدوین قوانین و تطبیق مصوبات مجلس شورای 
اســلامی با قوانین شــرع اســلام را بر عهده دارد، نقش 
تعیین کننده ای در صیانت از قانون و جامعیت نظام اسلامی 

ایفا کرده است.
فتح الله حقیقی اظهار داشــت: این مجموعه ارزشی طی 
وظایف متعدد خود، ارتباط و تعامل مستقیم با قوای سه گانه 

دارد و در تاریخ کشور همواره اثرگذار بوده و هست.
وی خاطرنشــان کرد: در بیانات صریح رهبر انقلاب، 
شــورای نگهبان بر اســاس قانون، موظف است از ورود 
ناخالصی ها به ارکان نظام، جلوگیری کند و اگر شــورای 
نگهبان این وظیفه را بر عهده نداشــت، به یقین نظام دچار 

مشکلات فراوان می شد.

عصرملّت - در شرایطی اعضای هیئت نظارت بر رفتار 
نمایندگان مشخص شدند که در بین اعضای این هیئت نام 

دو نماینده استان زنجان نیز دیده می شوند.
حجت الاسلام حســن شــجاعی نمایندهمردم ابهر، 
خرمدره و سلطانیه و عضو کمیسیون اصل 90 مجلس و 
همچنین مصطفی طاهری نماینده مزدم زنجان و طارم با 
انتخاب نمایندگان به عنوان اعضای هیئت نظارت بر رفتار 

نمایندگان انتخاب شدند.
اعضــای هیئت نظارت بر رفتــار نمایندگان نصف به 

علاوه یک آراء صحن علنی مجلس را به دست آوردند.
اعضای هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان متشــکل از 
یک نفر از نواب هیئت رئیســه برای هر سال، یک نفر از 
کمیسیون اصل 90 به انتخاب مجلس، یک نفر از کمیسیون 
قضایی به انتخاب مجلس و چهــار نفر از نمایندگان به 

انتخاب مجلس هستند.

عصرملّت - معاون اجرایی سپاه انصار المهدی )عج( 
اســتان زنجان گفت: ساختمان کنگره ۳5۳5 شهید استان 
زنجان به منظور هماهنگی بیشتر بین دستگاه های اجرایی 

استان، هفته آینده افتتاح می شود
سید شمس الدین موســوی  در گفت و گو با خبرنگار 
موج رســا،  اظهار داشــت: بــا افتتاح این ســاختمان، 
فعالیت های ادارات متمرکز شده و برنامه ریزی های بهتری 

انجام می شود.
موسوی از مشــخص شدن 100 موضوع برای نگارش 
کتب این کنگره خبر داد و گفت: برخی نویسندگان به ویژه 
در گروه های ســنی، کودک و بزرگسال در قالب خاطره و 
داســتان کار خود را آغاز کرده و مابقی نیز تالیف می شود. 
وی تصریح کرد: در انتهای امسال 100 جلد کتاب در قالب 
خاطره، داستان و تاریخ شفاهی توسط محققان و نویسندگان 

استان زنجان برای این کنگره آماده سازی می شود.

رئیس دادگاه های عمومی و انقلاب:
 طلاق توافقی متوقف شود

 شورای نگهبان، نقش تعیین کننده ای 
در صیانت از نظام اسلامی دارد

طاهری و شجاعی عضو 
هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان شدند

افتتاح ساختمان کنگره
 3535 شهید استان زنجان

عصرملّــت - فعال سیاســی اصولگــرا می گوید: 
متاســفانه برخی از افراد نادان فکــر می کنند با ایجاد 
اختلاف در بین مســئولین می توانند به کشور خدمت 

کنند.
ناصر ایمانی در تحلیل پشــت پرده شــایعه پراکنی 
ها علیه روابط دولت و مجلس، می گوید: کســانی که 
درباره »رابطه سران قوا« شایعه پراکنی می کنند، به دنبال 

تخریب فضای تعاملی بین مسئولان نظام هستند.
وی ادامه داد: این خط تخریبی نیز محدود به رابطه 
»دولت و مجلس« نمی شــود و بارها مشاهده شده که 
همین شــایعه پراکنان رابطه دولت و ســپاه پاسداران، 
شــواری نگهبان با مجلس شورای اســلامی و موارد 

مشابه دیگر را نیز هدف قرار داده اند.

این فعال سیاســی اصولگر با گونه شناســی جریان 
شــایعه پراکن، اظهار داشــت: برخی از افراد نادان که 
از ســر نا آگاهی در مسیر تیره ســازی روابط قوا قدم 
بر می دارند، رفتار خود را یک نوع خدمت به کشــور 

می دانند.
ایمانی با اشاره به دسته دوم، گفت: برخی از شایعه 
پراکنی ها در فضای سیاسی کشور ریشه خارجی دارد. 
متاســفانه این روزها فضای مجــازی ما در مواجهه با 
حجم زیادی از محتوای تولید شده خارجی قرار دارد 
که همین تولیدات ســمعی و بصری نیز به سرعت در 

بین مردم پخش می شود.
وی با اشــاره به جنجال رسانه ای در خصوص سند 
همکاری »ایران و چین«، گفت: در این موضوع حجم 

عظیمی از محتوای کاملا برنامه ریزی شده و جعلی به 
ســوی فضای مجازی گسیل شد و کار به جایی رسید 
که رســانه معاند »صدای آمریکا« و حتی وزارت امور 
خارجه ایالات متحــده با صدور یک اطلاعیه موضوع 
ســند همکاری ایران و چین را یک قرارداد شــبیه به 

معاهده »ترکمانچای« خواندند.
ایمانی با انتقاد شــدید از برخی عوامل ایجاد شایعه 
در داخل کشور، بیان داشــت: متاسفانه برخی از افراد 
در داخل کشــور به عمد در حال شایعه پراکنی هستند 
و قصد آنها نیز آسیب رسانی به ارکان حاکمیت است.
این فعال سیاســی اصولگرا در پاسخ به این پرسش 
که ایــن افراد مغــرض در نهایت چه ســودی از دل 
اختلافات می برند؟، بیان داشت: رهبر معظم انقلاب در 

گفتگوی اخیر خود با نمایندگان جدید به این موضوع 
تأکید کردند که مردم از؛ »تشنج«، »هیاهو«، »افراط« و به 

هم خوردن »فضای سیاسی کشور« بیزار هستند
مردم تنش سیاسی  را پس می زنند

وی گفت: مردم به این آگاهی رســیده اند که فضای 
ســخت اقتصادی کنونی، با فضاهای تند سیاســی به 
ســوی بدتر شــدن خواهد رفت. به همین دلیل مردم 
هرگونه تشــنج آفرینی و بگو مگوهای سیاسی را پس 

می زنند.
ایمانــی در پایان تصریح کرد: اگــر عده ای تصمیم 
گرفته اند با ایجاد تشــنج در فضای سیاســی کشور به 
اهــداف انتخاباتی و یا موضوعات دیگر برســند، باید 

بدانند که سخت در اشتباه هستند.

مردم تنش سیاسی را پس می زنند

2. به گزارش روزنامه همشــهری و بر اســاس گزارش 
واحد مطالعات اقتصادی اکونومیست در سال 2020 منتشر 
کرده رشــد )عقبگرد( اقتصادی ایران را در سال آینده منفی 
1.6درصد اعلام کرده است. در این گزارش ایران به همراه 
۴ کشــور ونزوئلا، زیمبابــوه، ماکائــو و آرژانتین بدترین 

عملکرد را از نظر اقتصادی ثبت خواهد کرد.
چنانکه ملاحظه کردید ایران در سال 2020 به لحاظ رتبه 
علمی یعنی تولید مقالات علمی به رتبه 15 جهان دســت 
یافته و این خبری خوشــحال کننده و امیدبخش است. اما 
کشــورمان به لحاظ اقتصادی با رشــد منفی 1.6درصد در 
بدترین وضعیت اقتصادی به ســر می برد. در حالی که در 
همین سال یعنی سال 2020 کشور ایالات متحده امریکا به 
لحاظ علمــی در رتبه دوم جهان )پس از چین( و به لحاظ 
اقتصادی در رتبه اول جهان قرار دارد که نشان دهنده توسعه 

متوازن آن است.
با توجه به مطالب فوق باید گفت روند توسعه در ایران 
به صورت متوازن انجام نمی گیرد. توسعه نامتوازن، پدیده ای 
منفــی بوده و پیامدهای منفی بــرای جامعه به بار می آورد: 
اولا توســعه نامتوازن، بحران آفرین است. چنانکه ساموئل 
هانتینگتون، عالم سیاســی آمریکایی، در نظریه »توســعه 
نامتوازن« خود معتقد است:  واپسماندن نهادهای سیاسی از 
دگرگونی های اجتماعی و اقتصادی در یک کشور موجب 
انقلاب سیاسی و ایجاد پایه های جدید برای تجمع سیاسی 
و آفرینش نهادهای جدید سیاسی می شود. بر اساس نظریه 
هانتینگتون می تــوان گفت وقتی جامعه بــه لحاظ علمی 
توســعه می یابد، اما به لحاظ اقتصادی عقب می ماند، عقب 
ماندگی اقتصادی موجب حس بی اعتباری توسعه علمی در 
جامعه شده، آن را فاقد ارزش خواهد ساخت. به این ترتیب 
حمایت مردمی از علم و تقاضای اجتماعی برای علم افول 
پیدا خواهد کرد. همچنین عدم تعادل در حوزه های علم و 
اقتصــاد موجب پیامدهایی چون اعتراضات، نارضایتی ها و 
بحران های اقتصادی و به تبع آن بحران های سیاسی خواهد 
شد. ضمنا توسعه نامتوازن معمولا توسعه ای موقتی و دوره 

ای بوده و حالت پایدار ندارد. 
ثانیا توسعه نامتوازن نشانگر عدم ارتباط بین بخشهای یک 
کشور اســت. بر این اساس می توان گفت وقتی در کشور، 
توسعه علمی رخ می دهد؛ اما آثار آن در اقتصاد کشور قابل 
مشاهده نیست، به این معنی است که بین علم )دانشگاه( با 
صنعت و اقتصاد در کشــور ارتباطی وجود ندارد. بنابراین 
تجاری ســازی علم به عنوان ماحصل رابطه بین دانشگاه با 
صنعت رخ نمی دهد. لــذا عدم رابطه بین علم و اقتصاد به 
معنی نبود رابطه تعاملی بین آن دو و در واقع عدم بهره مندی 

آنها از یکدیگر است.

عصرملّت - مدیرکل صدا و سیمای مرکز زنجان گفت: 
تبیین حقوق شهروندی و فرهنگ شهرنشینی از اولویت های 

رسانی ملی است.
محســن لطیفی ظهر امروز در دیدار با شهردار و رئیس 
شورای اسلامی شهر زنجان همکاری های متقابل رسانه و 
مجموعه شــهرداری را موجب پیشرفت و توسعه شهر و 

تسریع در پروژه های مربوط به خدمات شهری دانست.
مدیرکل صدا و ســیمای مرکز زنجان با اشاره به اهمیت 
توسعه متوازن شهری افزود: یکی از مهمترین عوامل نهادینه 
شــدن این امر حضور و مشــارکت جدی مردم در مسائل 
مختلف مرتبط با حوزه های شهری است که بدون فرهنگ 

سازی رسانه ای میسر نخواهد بود .  
وی اهمیت خدمت رســانی در حوزه خدمات شهری 
را یادآور شــد و افزود: انجام به موقع یک پروژه شــهری 
موجب رضایت عمومی، تعمیق اعتماد و تحکیم ارتباط بین 

حاکمیت و مردم خواهد بود.
لطیفی با اشــاره به تاثیر مطلوب انعــکاس خدمات و 
عملکرد بخش های مختلف شهرداری در برنامه های شبکه 
اشــراق، بر آمادگی مرکز در خصوص گسترش تولیدات 
رسانه ای مشترک تاکید کرد و گفت: شبکه اشراق مخاطب 
خوب و قابل توجهی در اســتان دارد و بستر مناسبی برای 
ارتباط موثر و ســازنده مجموعه شــهرداری با شهروندان، 
تبیین حقوق شهروندی، تقویت فرهنگ شهرنشینی و بازوی 

توانمند مجموعه شهرداری ها است.
شــهردار زنجان نیز با تقدیر از توجه رســانه استانی به 
خدمات صــورت گرفته گفت: آموزش های پخش شــده 
توسط صدا و ســیما موجب افزایش مشارکت های مردمی 

در سال های اخیر شده است.
حبیــب یگانه توجه به خواســت عمومی در خصوص 
توســعه شهر را از اولویت های این مجموعه در سال جاری 
اعلام کرد و افزود: ساز و کار لازم در راستای انجام خدمات 
شهری و تسریع پروژه های عمرانی در گرو برقراری ارتباط 
دوسویه و سازنده شــهرداری با مردم است که در این باره 

رسانه ها و به ویژه صداوسیما نقش بسزایی ایفا می کنند.
شهردار زنجان با تاکید بر تداوم برنامه سازی مشترک با 
رسانه استانی تصریح کرد: برنامه »خانه ما« که در سال های 
گذشته از شبکه اشــراق پخش شد همانند پل ارتباطی دو 
سویه بین شهروندان و مجموعه شهرداری زنجان عمل کرد 
و مصمم هســتیم تا مشارکت با رسانه استانی سری جدید 

این برنامه تولید و پخش شود.
وی شــیوع کرونا ویــروس و محدودیــت برنامه های 
اجتماعی و لزوم رعایت فاصله مناســب برای قطع زنجیره 
انتقــال ایــن ویــروس در محیط های شــهری، پارک ها، 
اتوبوس های درون شهری و سایر موارد را مستلزم همکاری 

بیش از پیش صدا و سیما با شهرداری دانست.

ادامه سرمقاله
از صفحه اول

تببین حقوق شهروندی 
از اولویت های رسانه ملی است

7ّعصرملت ست سیا یادداشت، اخبار و گزارش های سیاسی
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عصرملّــت - مرتضــی طلایی، فعال سیاســی 
اصولگرا می گوید: یــک نماینده مجلس رفتار خود 
را باید بر سه اصل عقلانیت، اخلاق و منطق استوار 
کند.نماینده انقلابی نه دادو بیداد می کند نه از دایره 

اخلاق خارج می شود.
مرتضی طلایی فعال سیاسی اصولگرا در گفتگو 
با خبرآنلاین در خصوص فرمایشــات روز گذشته 
رهبــر انقلاب خطــاب به مجلس یازدهــم، اظهار 
داشــت: رهبر معظم انقلاب همــواره از دولت های 
مســتقر حمایت کرده اند و این نگاه معطوف به یک 
دولت و زمان خاصی نیز نبوده اســت. در نگاه مقام 
معظم رهبری، دولت یک جایگاه ویژه دارد. بر همین 
اساس نیز شــاهد بودیم که ایشان بر امر حمایت از 
دولت ها؛ برای فعالیت بهتر در خدمت رسانی به مردم 

تأکید داشته اند.
وی با اشــاره به سوابق دولت های مختلف، ابراز 
داشت: هیچ دولتی پس از انقلاب اسلامی عملکرد 
صد در صدی نداشته و هر کدام در برخی از زمینه ها 
بــا نواقصی مواجه بوده اند، اما با این شــرایط رهبر 
انقلاب همواره اعتقاد داشــته اند که باید دولت ها را 

در مسیر بهتر شدن حمایت کرد.
نباید وارد فضای تقابل با دولت مستقر شد

نایب رئیس سابق شورای شهر تهران گفت: قطعا 
دولت کنونی با اشکالاتی مواجه است و ما نیز به این 
کابینه نقد داریم، اما به هیچ عنوان نباید وارد فضای 

تقابلی با دولت مستقر شویم.
طلایی با انتقاد از برخی سیاسیون، عنوان داشت: 
قبل از انتخابات مجلس یازدهم تا زمان آغاز به کار 
نمایندگان جدید، عــده ای تلاش می کردند که یک 
فضای تقابلی بین دولت و مجلس ایجاد کنند. بنده به 
صراحت می گویم این رفتارها خلاف مشی رهبری 
است و حتی مردم نیز از این موضوع ناراحت هستند.

چــرا برخی از نمایندگان متوجه مشــی رهبر 
انقلاب نمی شوند؟

وی تصریــح کرد: بنده تعجــب می کنم که چرا 
برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی که تفکر 
انقلابی نیــز دارند، متوجه مشــی رهبر انقلاب در 

خصوص رابطه بین قوا نمی شوند.

نباید با شــعار انقلابی بودن برای حاکمیت و 
مردم هزینه ایجاد کرد

این فعال سیاسی اصولگرا با ابراز نگرانی از ادامه 
رفتارهای تقابلی برخی نماینــدگان مجلس، اظهار 
داشــت: بنده بیم آن را دارم که عده ای با شعارهای 
»انقلابــی بودن« و »اصولگرایــی« برای حاکمیت و 

مردم هزینه ایجاد کنند.
طلایی گفت: رهبر انقــلاب از یک فرد حمایت 
نکرده اند و با توجه به شــرایط کشور در حوزه های 
مختلف، بر این امر تأکید داشته اند که باید از دولت 
مســتقر حمایت کرد، به همین جهــت نمایندگان 
مجلــس نیز باید بر اســاس همین نــگاه با دولت 

برخورد کنند.
وی یادآور شــد: امام راحل)ره( همیشــه حفظ 
جمهوری اسلامی را اولین اولویت می دانستند، امروز 
نیز نمایندگان مجلس باید متوجه باشند که اولویت 
کاری آنها حراست از آرمان ها و دستاوردهای نظام 

اسلامی است.

نمایندگان مجلس به ســمت مجادله و انتقام 
گیری سیاسی نروند

نایب رئیس سابق شورای شهر تهران گفت: انتظار 
ما از نمایندگان خود در مجلس این است که کشور 
را در مســیر »آرامش«، »کارآمــدی«، »ریل گذاری 
صحیح«، »اصلاح قوانین«، »اعمال نظارت بر دولت« 
و »بهبــود اوضاع اقتصادی« قرار دهند و به ســمت 

مجادله و انتقام گیری سیاسی نروند.
وی تأکیــد کرد: مــردم هرگز ایــن موضوع را 
نمی پذیرند که یک مجلــس انقلابی و اصولگرا، به 
جای حل مشکلات آنها به دنبال کشمکش سیاسی 

با دولت باشد.

ادامه چنین رفتارهایی یــک مانع بزرگ برای 
استقرار دولت انقلابی در سال ۱۴۰۰ است

این فعال سیاسی اصولگرا در پاسخ به این پرسش 
که آیا احتمال دارد رفتار برخی از نمایندگان مجلس 

نگاه مردم را نســبت به یک کاندیدای اصولگرا در 
سال 1۴00 تغییر دهد؟، بیان داشت: اگر نمایندگان 
کنونی تمام تلاش خود را برای بهبود وضع مردم به 
کار ببنند، قطعا می توانند زمینه پیروزی یک کاندیدای 

انقلابی و کارآمد را فراهم کنند.
طلایی اضافه کرد: بنده به صراحت می گویم ادامه 
چنین رفتارهایی از نمایندگان، یک مانع بزرگ برای 
استقرار دولت کارآمد انقلابی است و حتی موجب 
می شود که مشــارکت مردم در انتخابات سال آینده 

نیز کاهش پیدا کند.

نماینده انقلابی نه دادوبیداد می کند نه از دایره 
اخلاق خارج می شود

ایــن چهره سیاســی اصولگرا با درخواســت از 
نمایندگان جوان پارلمان یازدهم، گفت: نمایندگانی 
کــه برای اولین بــار وارد مجلس شــده اند باید از 
رفتارهای شتاب زده پرهیز کنند. یک نماینده انقلابی 
هرگز داد و بیداد نمی کند و از دایره اخلاق و نزاکت 
نیز خارج نمی شود. علاوه بر این یک نماینده جوان 
هرگز نباید تلاش هایی که برای حضور او در مجلس 
شــده را فراموش کرده و ارتباط خــود با نیروهای 

حزب اللهی و انقلابی را قطع کند.

طلایی اظهار داشت: یک نماینده انقلابی همواره 
بر مدار »عقلانیت«، »اخلاق« و »منطق« رفتار می کند. 

جامعه روحانیت مبارز به وظایف خود در قبال 
مجلس جدید عمل کند

وی در پاســخ به این پرسش که اعضای شورای 
ائتلاف تا چه میزان می توانند در هدایت نمایندگان 
جدید موثر باشــند؟، بیان داشــت: نقش این شورا 
بسیار مهم است و قطعا نظرات اعضای این شورا در 

پیشرفت مجلس انقلابی موثر خواهد بود.
طلایــی در خصوص نقــش مهــم جامعتین در 
مشــورت دهی به نمایندگان کنونــی نیز گفت: بنده 
پیش از انتخابات اســفندماه این نقد را وارد می کردم 
که چرا جامعتین حضور پررنگی در عرصه انتخابات 
ندارند. امروز نیز این نقد را متوجه جامعه روحانیت 

مبارز می دانم.
این فعال سیاسی اصولگرا در پایان گفت: حضور 
جامعه روحانیت مبارز در صیانت از انقلاب و جریان 
اصولگرا یک امر کاملا ضروری اســت. انتظار ما از 
جامعه روحانیت مبارز  این است که به وظایف خود 
در قبال مجلس جدید عمل کرده و با تذکر و مشورت 

دهی به نمایندگان جدید، آنها را هدایت کند.

 فعال سیاسی اصولگرا: 

نمایندگان به سمت انتقام گیری سیاسی نروند
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خداوندا بر »داده و نداده و گرفته ات« تو را شــکر می گوئیم ،چرا که »داده ات رحمت« ، »نداده ات حکمت« و 
»گرفته ات امتحانی عظیم« است. با یقین بر »انالله و اناالیه راجعون« رحمت و حکمت و امتحانت برای بندگان معنی 

می گردد.
هجران ابدی و غم از دست دادن پدری مهربان - شادروان آقای صفرعلی شیوخی - بر قلبهایمان سنگینی می کند 
و جز پناه بردن به مشیت الهی چاره ای نیست و اما در غمناک ترین روزهای زندگی نعمت حضور و ابراز همدردی 

دوستان و سروران گرامی التیامی بر دل های داغدیده بود. 
به رســم ادب و قدرشناسی از الطاف بزرگوارانه و ابراز محبت و همدردی همه دوستان ، آشنایان ، همسایگان ، 
اقوام ، همکاران و همه کســانی که به هر نحو ممکن در »مراسم تشییع ، خاکسپاری و ترحیم « ابراز همدردی کرده 
و تسلی بخش قلوب داغدیده بودند سپاسگزاری می کنیم و مراتب قدرشناسی و سپاسگزاری را تقدیم همه سروران 

گرانمایه و بالاخص: 

رزمندگان ســرافراز دروان دفاع مقدس ، خانواده های معظم شــهدا ، روحانیت معزز ، فعالان سیاســی ، اجتماعی و فرهنگی و رسانه ای و اقشار و اصناف ، فرماندهان و پرسنل 
سرافراز سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در استان های آذربایجان غربی ، زنجان و کردستان - آقای انصاری معاون محترم رئیس جمهوری و رئیس سازمان و امور اداری و استخدامی 
کشــور - دکتر فیروزفر رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی اســتان زنجان ، معاونان ، مدیران ، کارکنان و اساتید دانشگاه آزاد اسلامی واحد زنجان - دکتر نصیری قیداری رئیس دانشگاه 
شهید بهشتی - آقای سلطانی مدیرکل اجتماعی استانداری زنجان - دکتر ابراهیمی مدیرکل رفاه و سلامت قوه قضائیه - - حجت الاسلام و المسلمین نقی لو نماینده نهاد مقام معظم 
رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان زنجان و همکاران دفتر نهاد رهبری - روسا ، معاونان و کارکنان و اساتید واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی ابهر ، خدابنده ، هیدج ، ماهنشان و 
طارم - مهندس جاسبی  مدیرمسئول روزنامه آفرینش و کارکنان روزنامه آفرینش- دکتر یگانه شهردار زنجان – سرکار خانم جعفری مدیر روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری 
زنجان - مهندس ایمانجانی مدیرمسئول روزنامه فرهیختگان و کارکنان روزنامه فرهیختگان- دکتر قزلباش رئیس دانشگاه علوم پزشکی زنجان - دکتر مرادی معاون سیاسی و امنیتی 
اســتانداری زنجان - دکتر رضازاده مدیرکل بازرسی نهادهای اقتصادی و مالی نهاد ریاست جمهوری - سرکارخانم کرباسی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی ، معاونان و کارکنان 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان – آقای مقدم مدیرکل محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز - سردار عیسی زاده رئیس کمسیون اجتماعی مجلس - خانم دکتر 
فتحی معاون اداره کل آموزش و پرورش استان زنجان - حجت الاسلام و المسلمین احمدی مدیرکل تبلیغات اسلامی استان زنجان - آقای موسوی معاون منابع انسانی بانک صادرات 
ایران - مهندس همدانچی مدیرکل روابط عمومی دانشــگاه آزاد اسلامی و کارکنان اداره کل روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی - مدیران و کارکنان روابط عمومی مراکز استان و 
واحدهای دانشــگاه آزاد اســلامی  در سراسر کشور - روابط عمومی مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی – مهندس مهدوی فرماندار تبریز - دکتر سالاری مدیرکل روابط 
عمومی بانک صادرات ایران - مهندس امیدی مدیرعامل همیاری شهرداری های استان زنجان - رئیس و اعضای محترم شورای اسلامی شهر زنجان - آقای اردبیلی مدیرکل سیاسی 
استانداری آذربایجان غربی – اعضای شورای اسلامی شهر تکاب - دکتر ارجمند مدیرکل میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری استان زنجان - دکتر همایون هاشمی نماینده و 
دکتر علی وقفچی نمایندگان سابق مجلس شورای اسلامی - مهندس سلیمی نماینده اسبق میاندوآب ، شاهیندژ و تکاب در مجلس شورای اسلامی - فرماندهی و پرسنل نیروی انتظامی 
استان زنجان و آذربایجان غربی - حجت الاسلام و المسلمین صدری و آقای اسحاق صادقی امام جماعت و مردم بزرگوار روستای حسن آباد - تکابی های مقیم زنجان - بیجاری 

های مقیم زنجان - مهندس درویش امیری استاندار سابق زنجان - سرهنگ مولودی فرمانده سابق سپاه میاندوآب - ادارات ، ارگان ها و سازمان های شهرستان تکاب 
 آقایان موسوی و پیشداد مدیران گروه و کانال تلگرامی دانشگاه آزاد اسلامی - فرمانداران و کارکنان محترم فرمانداری شهرستان های زنجان ، تکاب ، ابهر ، ماهنشان ، میاندوآب 
و شاهیندژ – رئیس و پرسنل خدوم سازمان بهشت زهرای زنجان - سازمان بسیج رسانه استان زنجان - بسیج دانشجویی سپاه استان زنجان - بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی 
زنجان – بسیج جامعه زنان استان زنجان - رئیس هیات مدیره ، مدیر ، اعضای هیات مدیره و اعضای خانه مطبوعات استان های زنجان و آذربایجان غربی - آقای بشارتی رئیس و 
اعضای شورای اسلامی آذربایجان غربی – دفاتر هیات نظارت شورای نگهبان در استان های زنجان و آذربایجان غربی – پایگاه جهانی گنید سلطانیه – خانه هنرمندان استان زنجان 
– شــرکت برق منطقه ای زنجان – آموزش وپرورش ناحیه 2 زنجان – اداره کل ثبت اســناد و املاک استان زنجان –  سرپرستی بانک صادرات استان زنجان – نمایندگی ولی فقیه 
در ســپاه اســتان قزوین - حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی زنجان – حوزه های مقاومت بسیج شهید رحیم خانی - انجمن روزنامه نگاران زن زنجان – مجمع متخصصین ایران 
اســلامی استان زنجان – کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان زنجان – شورای هماهنگی روابط عمومی دستگاه های اجرایی استان زنجان – مدیرکل هتل های پارسیان 

رامسر - انجمن جامعه شناسی ایران - اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قزوین- معاونت خبر صدا و سیمای مرکز زنجان و خبرنگاران این رسانه ملی
 مدیران، سردبیران و اعضای هیات تحریه و خبرنگاران و اعضای کادر فنی رسانه های صدای زنجان - روزنامه مردم نو - روزنامه زنگان امروز - آوای میهن - ندای شهروند - موج 
بیداری - پیام زنجان - مشــاغل و کســب و کار - صنعت و تجارت - زنجان ورزشی - بیان خدابنده - بایرام – امید روشندلان – صیانت - آفتاب زنجان - اقتصاد زنجان - البرز 
خرم - پژواک زنجان - رویداد آذربایجان - سپهر خمسه - صنعت و تجارت زنجان - فردای زنجان - ماندگار زنجان - وزین زنجان – عصرزنجان - عصرملّت - خبرگزاری آنا و 
ایسکانیوز و مدیران وخبرنگاران و عکاسان خبری  نمایندگی خبرگزاری های فارس - مهر - جمهوری اسلامی )ایرنا( - دانشجویان ایران ) ایسنا( - تسنیم - کار ایران )ایلنا( - شبستان 
- قرآن )ایکنا( - بسیج – برنا - باشگاه خبرنگاران جوان در زنجان و مدیران مسئول ، سردبیران ، اعضای تحریریه و کادر فنی پایگاه های خبری موج رسا - آسمان زنجان - سایت 
جامع زنجان -  عصر زنجان و پیام ملّت -  مدیران و خبرنگاران دفاتر نمایندگی روزنامه های کیهان - جمهوری اسلامی - اطلاعات - همشهری - جوان - قدس در استان زنجان.

 اداره کل روابط عمومی اســتانداری زنجان و روابط عمومی ادارات ، ارگان ها ، ســازمان ها ، موسسات و دانشگاه ها : دانشگاه علوم پزشکی زنجان - دانشگاه زنجان - شرکت 
مخابرات زنجان - شرکت شهرک های صنعتی زنجان - امور مالیاتی استان زنجان - اداره کل بهزیستی استان زنجان - سازمان همیاری شهرداری های زنجان – مدیریت درمان تامین 
اجتماعی - اداره کل آموزش و پرورش استان زنجان -  سازمان آب منطقه ای زنجان - اداره کل دادگستری استان زنجان - سرپرستی بانک ملی ایران استان زنجان - اوقاف و امور 
خیریه استان زنجان - شرکت خالص سازان روی زنجان - اداره کل تعاون ، کار  و رفاه اجتماعی - بنیاد شهید و امور ایثارگران استان زنجان - اتاق بازرگانی استان زنجان - امور 
خیریه ام . اس زنجان - بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان - اداره کل ثبت و احوال استان زنجان - اداره کل تامین اجتماعی استان زنجان - شرکت گاز استان زنجان - شرکت 
آبفای استان زنجان - هلال احمر استان زنجان - موسسه چاپ حسین بنر - شرکت سرمایه گذاری اقتصادی استان زنجان -اداره کل بیمه سلامت استان زنجان - انجمن خیریه مهرانه 
استان زنجان - پارک علم و فناوری استان زنجان - انجمن حمایت از معلولان استان زنجان - مسکن و راه و شهرسازی استان زنجان - فرمانداری زنجان - شرکت توزیع برق استان 

زنجان -  چاپخانه کتیبه زنجان – چاپخانه پیام رسانه همدان
مدیران و اعضای گروه ها و کانال های تلگرامی اساتید و کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی - گروه خبرنگاران زنجان - گروه اطلاع رسانی استان زنجان - گروه خبرنگاران - کانال 

نوستالوژی تکانپه - صرفا جهت اطلاع زنجان - اخبار استان زنجان - ابرار طارم - سلام زنجان - اشراق البرز - - آن سوی دیوار.
 خانواده های محترم نوروزی شیرمرد - نجیبی - پرنلو - سیدی- قربانیان - نوروزی احمدآباد - اخوان - یوسفی و بسیاری دیگر از دوستان و اقوام در این مدت متحمل زحمات 

زیادی گردیدند.  
 در نهایت از طرف خانواده معزی و همه وابســتگان از همه ســروران و شخصیت های حقیقی و حقوقی و نهادها و سازمانهایی که به دلیل تکثر و تعدد نامی از آنها در این رقعه 
برده نشده است صمیمانه پوزش و عذرخواهی می کنیم و امیدداریم ضیق کلام و پیام را بر بزرگیشان برما ببخشایند و از خداوند مهربان سلامت و سعادت را برای همه بزرگواران و 

خانواده های مکرمشان و مردم عزیز ایران مسالت می کنیم.

علی اکبر شیوخی


